

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE MORADA NOVA
PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 005/2017

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 05.964.983/0001-08 FIC 06.686303-1
R: Barbara de Alencar, nº 300 - Centro - Fortaleza/CE. CEP: 60.140-000
Fone: (85) 3252.4018 - email: dv@veloxmail.com.br
Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7
Representante Legal: Maria Derlange Pinheiro Maia
Cargo: Sócia - Administradora
RG: 2001002081813 - CPF: 734.892.983-4

LOTE I - MEDICAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT ESF	QUANT LAB	QUANT HOSP	QUANT CAPS	QUANT TOTAL	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Ácido ascórbico 100mg/ml	Farmace	Amp 5ml	0	0	300	0	300	0,64	192,00
V.unit	Sessenta e quatro centavos de real									
V.total	Cento e noventa e dois reais									
2	Ácido tranexâmico 50mg/ml	Hipolabor	Amp 5ml	0	0	500	0	500	2,48	1.240,00
V.unit	Dois reais e quarenta e oito centavos									
V.total	Um mil, duzentos e quarenta reais									
3	Ácido tricloroacético 90%	Magistral	Frs 10ml	0	0	5	0	5	33,34	166,70
V.unit	Trinta e três reais e trinta e quatro centavos									
V.total	Cento e sessenta e seis reais e setenta centavos									
4	Adenosina 3 mg/ml	Hipolabor	Amp 2ml	0	0	50	0	50	11,56	578,00
V.unit	Onze reais e cinquenta e seis centavos									
V.total	Quinhentos e setenta e oito reais									
5	Adrenalina 1g/1000-1ml injetável	Hipolabor	Amp	300	0	0	0	300	3,89	1.167,00
V.unit	Três reais e oitenta e nove centavos									
V.total	Um mil, cento e sessenta e sete reais									
6	Água destilada 10ml	Isofarma	Cx c/100	360	0	25	0	385	18,08	6.960,80
V.unit	Dezoito reais e oito centavos									
total	Seis mil, novecentos e sessenta reais e oitenta centavos									
7	Água destilada 20ml	Isofarma	Amp de poliestireno	0	0	1000	0	1000	0,46	460,00
V.unit	Quarenta e seis centavos de real									
V.total	Quatrocentos e sessenta reais									
8	Água destilada 500ml	Fresenius	Cx c/24	0	12	0	0	12	64,20	770,40
V.unit	Sessenta e quatro reais e vinte centavos									
V.total	Setecentos e setenta reais e quarenta centavos									
9	Aminofilina 240 mg 10ml inj	Farmace	Amp	900	0	100	0	1000	0,88	880,00
V.unit	Oitenta e oito centavos de real									
V.total	Oitocentos e oitenta reais									
10	Amiodarona 50 mg/ml	Hipolabor	Amp 3ml	0	0	50	0	50	2,30	115,00
V.unit	Cinquenta reais									
V.total	Cento e quinze reais									
11	Amoxicilina + clavulonato de potássio 875/125mg	E.m.s	Comp. Revestido	0	0	1000	0	1000	0,31	310,00
V.unit	Trinta e um centavos de real									
V.total	Trezentos e dez reais									

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1





12	Ampicilina sódica 1 grama	Blausiegel	Frs amp/pó liofilizável	1200	0	100	0	1300	6,13	7.969,00
V.unit	Seis reais e treze centavos									
V.total	Sete mil, novecentos e sessenta e nove reais									
13	Atropina 0,25mg/1ml	Isofarma	Amp	300	0	1200	0	1500	0,42	630,00
V.unit	Quarenta e dois centavos de real									
V.total	Seiscentos e trinta reais									
14	Benzilpenicilina g.benzatina 1.200.000 pó p/susp. Inj. + diluente	Teuto	Frs/amp	3000	0	400	0	3400	4,65	15.810,00
V.unit	Quatro reais e sessenta e cinco centavos									
V.total	Quinze mil, oitocentos e dez reais									
15	Besilato de cisatracúrio 2mg/ml	Cristália	Amp 5ml	0	0	150	0	150	23,62	3.543,00
V.unit	Vinte e três reais e sessenta e dois centavos									
V.total	Três mil, quinhentos e quarenta e três reais									
16	Bicarbonato de sódio 8,4%	Farmace	Amp 10ml	0	0	50	0	50	0,99	49,50
V.unit	Noventa e nove centavos de real									
V.total	Quarenta e nove reais e cinquenta centavos									
17	Bromoprida 5mg/ml	Hipolabor	Amp 2ml	0	0	1000	0	1000	0,79	790,00
V.unit	Setenta e nove centavos de real									
V.total	Setecentos e noventa reais									
18	Butilbrometo de escopolamida + dipirona sódica 4/500mg/ml 5 ml injetável	Farmace	Amp	3000	0	0	0	3000	1,55	4.650,00
V.unit	Um real e cinquenta e cinco centavos									
V.total	Quatro mil, seiscentos e cinquenta reais									
19	Captopril 25 mg	Hipolabor	Comp.	0	0	500	0	500	0,05	25,00
V.unit	Cinco centavos de real									
V.total	Vinte e cinco reais									
20	Cefalexina 500 mg	Abl	Comp/caps	0	0	500	0	500	0,85	425,00
V.unit	Oitenta e cinco centavos de real									
V.total	Quatrocentos e vinte e cinco reais									
21	Cefalotina 1 grama	Agila	Frs amp/pó liofilizável	0	0	1000	0	1000	2,40	2.400,00
V.unit	Dois reais e quarenta centavos									
V.total	Dois mil e quatrocentos reais									
22	Cefazolina 1 grama	Agila	Frs amp/pó liofilizável	0	0	2500	0	2500	2,49	6.225,00
V.unit	Dois reais e quarenta e nove centavos									
V.total	Seis mil, duzentos e vinte e cinco reais									
23	Ceftriaxona 1g iv.especificação: ceftriaxona sódica, pó para solução injetável 1g iv + diluente 10 ml @	Agila	Amp	900	0	1200	0	2100	1,66	3.486,00
V.unit	Um real e sessenta e seis centavos									
V.total	Três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais									
24	Cefuroxima sódica 750 mg	Abl	Frs amp/pó liofilizável	0	0	50	0	50	11,86	593,00
V.unit	Onze reais e oitenta e seis centavos									
V.total	Quinhentos e noventa e três reais									
25	Cetoprofeno 50mg/ml, ampola com 2 ml		Amp	1800	0	2000	0	3800	1,98	7.524,00
V.unit	Um real e noventa e oito centavos									
V.total	Sete mil, quinhentos e vinte e quatro reais									
26	Cimetidina 150 mg/ml	Hypofarma	Amp 2 ml	0	0	1000	0	1000	0,71	710,00
V.unit	Setenta e um centavos de real									
V.total	Setecentos e dez reais									
27	Clonidina 150mcg/ml	Cristália	Amp 1 ml	0	0	500	0	500	10,54	5.270,00
V.unit	Dez reais e cinquenta e quatro centavos									

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1





V. total	Cinco mil, duzentos e setenta reais									
28	Cloreto de potássio 10%	Farmace	Amp de poliestireno 10 ml	0	0	100	0	100	0,26	26,00
V. unit	Vinte e seis centavos de real									
V. total	Vinte e seis reais									
29	Cloreto de sódio 20%	Farmace	Amp de poliestireno 10 ml	0	0	100	0	100	0,25	25,00
V. unit	Vinte e cinco centavos de real									
V. total	Vinte e cinco reais									
30	Cloreto de suxametônio 100 mg	Blausiegel	Frs amp/pó liofilizável	0	0	50	0	50	13,20	660,00
V. unit	Treze reais e vinte centavos									
V. total	Seiscentos e sessenta reais									
31	Cloridrato de bupivacaína + glicose 5/80 mg/ml	Hipolabor	Amp 4 ml	0	0	1200	0	1200	3,20	3.840,00
V. unit	Três reais e vinte centavos									
V. total	Três mil, oitocentos e quarenta reais									
32	Cloridrato de bupivacaína 5 mg/ml (0,5%) (isobárica)	Cristália	Amp 4 ml	0	0	50	0	50	11,99	599,50
V. unit	Onze reais e noventa e nove centavos									
V. total	Quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos									
33	Cloridrato de bupivacaína 5 mg/ml (0,5%) + epinefrina 1:200.000	Hypofarma	Frs 20 ml	0	0	300	0	300	3,05	915,00
V. unit	Três reais e cinco centavos									
V. total	Novecentos e quinze reais									
34	Cloridrato de ciprofloxacino 2 mg/ml	Isofarma	Bolsa 200 ml	0	0	1000	0	1000	21,50	21.500,00
V. unit	Vinte e um reais e cinquenta centavos									
V. total	Vinte e um mil e quinhentos reais									
35	Cloridrato de dopamina 5 mg/ml	Hipolabor	Amp 10 ml	0	0	50	0	50	0,80	40,00
V. unit	Oitenta centavos de real									
V. total	Quarenta reais									
36	Cloridrato de etilefrina 10 mg/ml	U. Quimica	Amp 1 ml	0	0	2000	0	2000	1,54	3.080,00
V. unit	Um real e cinquenta e quatro centavos									
V. total	Três mil e oitenta reais									
37	Cloridrato de hidralazina 20 mg/ml	Cristália	Amp 1 ml	0	0	200	0	200	7,00	1.400,00
V. unit	Sete reais									
V. total	Um mil e quatrocentos reais									
38	Cloridrato de lidocaína 10% spray	Cristália	Frs 50 ml	0	0	20	0	20	67,88	1.357,60
V. unit	Sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos									
V. total	Um mil, trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos									
39	Cloridrato de lidocaína 2%	Hipolabor	Frs amp 20 ml	0	0	600	0	600	2,58	1.548,00
V. unit	Dois reais e cinquenta e oito centavos									
V. total	Um mil, quinhentos e quarenta e oito reais									
40	Cloridrato de lidocaína 2% = epinefrina (1:200.000)	Hypofarma	Frs amp 20ml	0	0	300	0	300	2,86	858,00
V. unit	Dois reais e oitenta e seis centavos									
V. total	Oitocentos e cinquenta e oito reais									
41	Cloridrato de lidocaína 2% c/v 5 ml	Hypofarma	Amp	3000	0	0	0	3000	2,86	8.580,00
V. unit	Dois reais e oitenta e seis centavos									
V. total	Oito mil, quinhentos e oitenta reais									
42	Colagenase tópico (pomada)	Cristália	Und	900	0	0	0	900	12,65	11.385,00
V. unit	Doze reais e sessenta e cinco centavos									
V. total	Onze mil, trezentos e oitenta e cinco reais									
43	Complexo b injetável	Hypofarma	Amp 2 ml	0	0	100	0	100	0,11	11,00
V. unit	Onze centavos de real									

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1





V. total	Onze reais									
44	Deslanosídeo 0,2 mg/ml	U. Quimica	Amp 2 ml	0	0	50	0	50	2,16	108,00
V. unit	Dois reais e dezesseis centavos									
V. total	Cento e oito reais									
45	Dexametasona 4mg/ml 2,5ml injetável	Farmace	Amp	1500	0	1200	0	2700	0,62	1.674,00
V. unit	Sessenta e dois centavos de real									
V. total	Um mil, seiscentos e setenta e quatro reais									
46	Diclofenaco 25mg/ml, 3ml injetável	Farmace	Amp	10000	0	300	0	10300	0,48	4.944,00
V. unit	Quarenta e oito centavos de real									
V. total	Quatro mil, novecentos e quarenta e quatro reais									
47	Dinitrato de Isossorbida 5 mg sublingual	Teuto	Comp	0	0	30	0	30	0,39	11,70
V. unit	Trinta e nove centavos de real									
V. total	Onze reais e setenta centavos									
48	Dipirona 1,0 gr 2ml inj	Farmace	Amp	5000	0	5000	0	10000	0,47	4.700,00
V. unit	Quarenta e sete centavos de real									
V. total	Quatro mil e setecentos reais									
49	Dipirona sódica 500 mg	Hipolabor	Comp	0	0	1000	0	1000	0,12	120,00
V. unit	Doze centavos de real									
V. total	Cento e vinte reais									
50	Dipirona sódica 500 mg/ml	Farmace	Frs 10 ml	0	0	100	0	100	0,71	71,00
V. unit	Setenta e um centavos de real									
V. total	Setenta e um reais									
51	Escopolamina + dipirona sódica 20mg + 2,5 g/5ml (hioscina composta)	Farmace	Amp 5 ml	0	0	3000	0	3000	1,55	4.650,00
V. unit	Um real e cinquenta e cinco centavos									
V. total	Quatro mil, seiscentos e cinquenta reais									
52	Escopolamina + dipirona sódica 6,67 mg + 333,4 mg/ml (hioscina composta)	Farmace	Frs 20 ml	0	0	200	0	200	1,55	310,00
V. unit	Um real e cinquenta e cinco centavos									
V. total	Trezentos e dez reais									
53	Escopolamina 20mg/ml (hioscina simples)	Hipolabor	Amp 1 ml	0	0	300	0	300	1,24	372,00
V. unit	Um real e vinte e quatro centavos									
V. total	Trezentos e setenta e dois reais									
54	Fenoterol 5mg/ml, gotas, frasco com 20 ml	Hipolabor	Frs	700	0	0	0	700	3,06	2.142,00
V. unit	Três reais e seis centavos									
V. total	Dois mil, cento e quarenta e dois reais									
55	Fitomenadiona 10mg/ml (vitamina k)	Hipolabor	Amp 1 ml	0	0	1000	0	1000	1,29	1.290,00
V. unit	Um real e vinte e nove centavos									
V. total	Um mil, duzentos e noventa reais									
56	Fosfato de clindamicina 150mg/ml	Hipolabor	Amp 2 ml	0	0	50	0	50	3,38	169,00
V. unit	Três reais e trinta e oito centavos									
V. total	Cento e sessenta e nove reais									
57	Furosemida 10mg/ml	Farmace	Amp 2 ml	0	0	1000	0	1000	0,54	540,00
V. unit	Cinquenta e quatro centavos de real									
V. total	Quinhentos e quarenta reais									
58	Furosemida 20mg/ml 2ml inj	Farmace	Amp	1500	0	1000	0	2500	0,54	1.350,00
V. unit	Cinquenta e quatro centavos de real									
V. total	Um mil, trezentos e cinquenta reais									
59	Gluconato de cálcio 10%	Isofarma	Amp 10 ml	0	0	50	0	50	1,72	86,00
V. unit	Um real e setenta e dois centavos									
V. total	Oitenta e seis reais									
60	Hemitartarato de epinefrina 1 mg/ml	Hipolabor	Amp 1 ml	0	0	300	0	300	3,89	1.167,00

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1





V. unit	Três reais e oitenta e nove centavos									
V. total	Um mil, cento e sessenta e sete reais									
61	Heparina sódica 5.000ui/ml	Blausiegel	Frs amp 5 ml	0	0	50	0	50	13,86	693,00
V. unit	Treze reais e oitenta e seis centavos									
V. total	Seiscentos e noventa e três reais									
62	Hidrocortizona 100mg f/a	Novafarma	Amp	600	0	100	0	700	4,02	2.814,00
V. unit	Quatro reais e dois centavos									
V. total	Dois mil, oitocentos e quatorze reais									
63	Hidrocortizona 500mg f/a	Novafarma	Amp	600	0	200	0	800	7,40	5.920,00
V. unit	Sete reais e quarenta centavos									
V. total	Cinco mil, novecentos e vinte reais									
64	Lanolina anidra	Millar	Bisn 30 gr	0	0	30	0	30	68,00	2.040,00
V. unit	Sessenta e oito reais									
V. total	Dois mil e quarenta reais									
65	Maleato de metilergometrina 0,2mg/ml	U. Quimica	Amp 1 ml	0	0	600	0	600	2,11	1.266,00
V. unit	Dois reais e onze centavos									
V. total	Um mil, duzentos e sessenta e seis reais									
66	Metaraminol 10mg/ml	Cristália	Amp 1 ml	0	0	600	0	600	7,31	4.386,00
V. unit	Sete reais e trinta e um centavos									
V. total	Quatro mil, trezentos e oitenta e seis reais									
67	Metidopa 250mg	E.m.s	Comp	0	0	400	0	400	0,75	300,00
V. unit	Setenta e cinco centavos de real									
V. total	Trezentos reais									
68	Metoclopramida 10mg/2ml	Isofarma	Amp 2 ml	0	0	200	0	200	0,32	64,00
V. unit	Trinta e dois centavos de real									
V. total	Sessenta e quatro reais									
69	Metoclopramida cloridrato 5 mg/ml sol. Inj.	Isofarma	Amp	2000	0	0	0	2000	0,32	640,00
V. unit	Trinta e dois centavos de real									
V. total	Seiscentos e quarenta reais									
70	Metoprolol 1 mg/ml	Multlab	Amp 5 ml	0	0	50	0	50	19,15	957,50
V. unit	Dezenove reais e quinze centavos									
V. total	Novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos									
71	Metronidazol 5 mg/ml	Farmace	Bolsa 100 ml	0	0	60	0	60	2,26	135,60
V. unit	Dois reais e vinte e seis centavos									
V. total	Cento e trinta e cinco reais e sessenta centavos									
72	Neostigmina 0,5 mg/ml	U. Quimica	Amp 1 ml	0	0	1200	0	1200	1,19	1.428,00
V. unit	Um real e dezenove centavos									
V. total	Um mil, quatrocentos e vinte e oito reais									
73	Nifedipino 20mg (retard)	Bayer	Comp	0	0	500	0	500	0,80	400,00
V. unit	Oitenta centavos de real									
V. total	Quatrocentos reais									
74	Nitrofurantolna 100 mg	Mantecorp	Caps	0	0	100	0	100	0,31	31,00
V. unit	Trinta e um centavos de real									
V. total	Trinta e um reais									
75	Nitroglicerina 5mg/ml	Cristália	Amp 10 ml	0	0	50	0	50	41,34	2.067,00
V. unit	Quarenta e um reais e trinta e quatro centavos									
V. total	Dois mil e sessenta e sete reais									
76	Nitroprusseto de sódio 50 mg	Hypofarma	Frs amp pó liofilizável	0	0	50	0	50	8,94	447,00
V. unit	Oito reais e noventa e quatro centavos									
V. total	Quatrocentos e quarenta e sete reais									
77	Noradrenalina 1 mg/ml	Hipolabor	Amp 4 ml	0	0	600	0	600	3,87	2.322,00

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

V. unit	Três reais e oitenta e sete centavos									
V. total	Dois mil, trezentos e vinte e dois reais									
78	Ocitocina 5 ui/ml	U. Quimica	Amp 2 ml	0	0	5000	0	5000	1,55	7.750,00
V. unit	Um real e cinquenta e cinco centavos									
V. total	Sete mil, setecentos e cinquenta reais									
79	Ondansetrona 2mg/ml	Hypofarma	Amp 2 ml	0	0	1500	0	1500	0,89	1.335,00
V. unit	Oitenta e nove centavos de real									
V. total	Um mil, trezentos e trinta e cinco reais									
80	Policresuleno 360mg/ml (alobresil)	Nycomed	Frs 12 ml	0	0	12	0	12	23,46	281,52
V. unit	Vinte e três reais e quarenta e seis centavos									
V. total	Duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e dois centavos									
81	Prometazina 25mg/ml	Hipolabor	Amp 2 ml	0	0	100	0	100	1,94	194,00
V. unit	Um real e noventa e quatro centavos									
V. total	Cento e noventa e quatro reais									
82	Sacarato de hidróxido férrico iii 20mg/ml ev	Blausiegel	Amp 5 ml	0	0	50	0	50	6,85	342,50
V. unit	Seis reais e oitenta e cinco centavos									
V. total	Trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos									
83	Simeticona 75 mg/ml	Hipolabor	Frs 15 ml	0	0	300	0	300	1,50	450,00
V. unit	Um real e cinquenta centavos									
V. total	Quatrocentos e cinquenta reais									
84	Sulfato de amicacina 250 mg/ml	Hipolabor	Amp 2 ml	0	0	50	0	50	1,41	70,50
V. unit	Um real e quarenta e um centavos									
V. total	Setenta reais e cinquenta centavos									
85	Sulfato de gentamicina 40mg/ml	Novafarma	Amp 2 ml	0	0	100	0	100	0,96	96,00
V. unit	Noventa e seis centavos de real									
V. total	Noventa e seis reais									
86	Sulfato de magnésio 50%	Isofarma	Amp 10 ml	0	0	400	0	400	1,15	460,00
V. unit	Um real e quinze centavos									
V. total	Quatrocentos e sessenta reais									
87	Vitelinato de prata 10% (argirol)	Allergan	Frs 5 ml	0	0	40	0	40	14,00	560,00
V. unit	Quatorze reais									
V. total	Quinhentos e sessenta reais									
88	Cetoprofeno 100mg, frasco ampola pó liofilizado	U. Quimica	Frs amp	1800	0	2000	0	3800	2,81	10.678,00
v. unit	dois reais e oitenta e um centavos									
total	dez mil, seiscentos e setenta e oito reais									
TOTAL										200.597,82
duzentos mil, quinhentos e noventa e sete reais e oitenta e dois centavos										

LOTE II - SOLUÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT ESF	QUANT LAB	QUANT HOSP	QUANT CAPS	QUANT TOTAL	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Acido acetico 2,5%	Dinâmica	Litro	360	0	0	0	360	8,54	3.074,40
V. unit	Oito reais e cinquenta e quatro centavos									
V. total	Três mil e setenta e quatro reais e quarenta centavos									
2	Acido acetico glacial 5%	Dinâmica	Litro	0	0	6	0	6	8,54	51,24
V. unit	Oito reais e cinquenta e quatro centavos									
V. total	Cinquenta e um reais e vinte e quatro centavos									
3	Agua oxigenada categoria 10 volumes acondicionado em frasco com 01 litro rotulo com nr. Lote data de fabricaçao/ validade	Vic pharma	Litro	204	0	0	0	204	4,48	913,92
V. unit	Quatro reais e quarenta e oito centavos									
V. total	Novecentos e treze reais e noventa e dois centavos									

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1





4	Alcool em gel 70% contendo prazo de validade, dado de identificação e registro em órgão competente	Fortsan	Litro	360	0	50	12	422	10,88	4.591,36
V.unit	Dez reais e oitenta e oito centavos									
V.total	Quatro mil, quinhentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos									
5	Alcool etílico hidratado 70% contendo prazo de validade, dado de identificação e registro em órgão competente	Itajá	Litro	1200	144	250	12	1606	4,43	7.114,58
V.unit	Quatro reais e quarenta e três centavos									
V.total	Sete mil, cento e quatorze reais e cinquenta e oito centavos									
6	Alcool etílico hidratado 96,5% contendo prazo de validade, dado de identificação e registro em órgão competente	Itajá	Litro	600	144	50	0	794	5,34	4.239,96
V.unit	Cinco reais e trinta e quatro centavos									
V.total	Quatro mil, duzentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos									
7	Digliconato de clorexidina 2%	Vic pharma	Litro	0	0	100	0	100	13,81	1.381,00
V.unit	Treze reais e oitenta e um centavos									
V.total	Um mil, trezentos e oitenta e um reais									
8	Eter sulfúrico 35% 1000ml (licor de hoffman)	Vic pharma	Litro	180	0	15	0	195	22,28	4.344,60
V.unit	Vinte e dois reais e vinte e oito centavos									
V.total	Quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos									
9	Formaldeico solução 10%	Dinâmica	Litro	0	0	24	0	24	11,96	287,04
V.unit	Onze reais e noventa e seis centavos									
V.total	Duzentos e oitenta e sete reais e quatro centavos									
10	Iodo lugol forte 5%	Dinâmica	Litro	5	0	5	0	10	102,50	1.025,00
V.unit	Cento e dois reais e cinquenta centavos									
V.total	Um mil e vinte e cinco reais									
11	Iodopolividona solução degermante 10%	Vic pharma	Litro	24	0	250	0	274	16,73	4.584,02
V.unit	Dezesseis reais e setenta e três centavos									
V.total	Quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e dois centavos									
12	Iodopolividona solução tópica 10%	Vic pharma	Litro	24	0	250	0	274	15,44	4.230,56
V.unit	Quinze reais e quarenta e quatro centavos									
V.total	Quatro mil, duzentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos									
13	Lugol a 5% solução de iodo forte- frasco com 1000ml com data de fabricação e prazo de validade com registro em órgão competente	Dinâmica	Frasco	180	0	0	0	180	102,50	18.450,00
V.unit	Cento e dois reais e cinquenta centavos									
V.total	Dezoito mil, quatrocentos e cinquenta reais									
14	Repelente de insetos com deet 15% loção/spray	Off	Frasco 100ml	0	0	12	0	12	23,99	287,88
V.unit	Vinte e três reais e noventa e nove centavos									
V.total	Duzentos e oitenta e sete reais e oitenta e oito centavos									
15	Shampo líquido neutro hipoalérgico infantil	Johnson	Frasco 250ml	0	0	18	0	18	10,65	191,70
V.unit	Dez reais e sessenta e cinco centavos									
V.total	Cento e noventa e um reais e setenta centavos									
16	Solução de glicose 25% caixa com 100 ampolas com 10ml	Isofarma	Amp	3000	0	0	0	3000	0,23	690,00
V.unit	Vinte e três centavos de real									
V.total	Seiscentos e noventa reais									
17	Solução de glicose 5% frasco /ampola com 100ml	Fresenius	Amp	900	0	600	0	1500	2,90	4.350,00
V.unit	Dois reais e noventa centavos									
V.total	Quatro mil, trezentos e cinquenta reais									
18	Solução de glicose 5% frasco /ampola com 250ml	Fresenius	Amp	1500	0	0	0	1500	2,66	3.990,00
V.unit	Dois reais e sessenta e seis centavos									

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, N.º 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1





V. total	Três mil, novecentos e noventa reais										
19	Solução de glicose 5% frasco /ampola com 500ml	Fresenius	Amp	300	0	4000	0	4300	3,43	14.749,00	
V. unit	Três reais e quarenta e três centavos										
V. total	Quatorze mil, setecentos e quarenta e nove reais										
20	Solução de glicose 50% caixa com 100 ampolas com 10ml	Isofarma	Amp	3000	0	200	0	3200	0,25	800,00	
V. unit	Vinte e cinco centavos de real										
V. total	Oitocentos reais										
21	Solução de ringer c/ lactato c/ 500ml em sistema fechado (bolsa) flexível, inerte quimicamente compatível com equipo para administração de solução perenterais, com solução estéril e apirogênica	Fresenius	Bolsa	300	0	2000	0	2300	3,25	7.475,00	
V. unit	Três reais e vinte e cinco centavos										
V. total	Sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais										
22	Solução fisiologica 0,9% 500ml em sistema fechado (bolsa), flexível, inerte quimicamente compatível com equipo para administração de solução esteril e apirogênica	Fresenius	Bolsa c/ 500ml	8000	0	5000	0	13000	3,02	39.260,00	
V. unit	Três reais e dois centavos										
V. total	Trinta e nove mil, duzentos e sessenta reais										
23	Solução fisiologica 0,9% 100ml em sistema fechado (bolsa), flexível, inerte quimicamente compatível com equipo para administração de solução esteril e apirogênica	Fresenius	Bolsa	6000	0	2000	0	8000	2,47	19.760,00	
V. unit	Dois reais e quarenta e sete centavos										
V. total	Dezenove mil, setecentos e sessenta reais										
24	Solução glicofisiologica 1:1 c/ 500 ml em sistema fechado (bolsa) flexível , inerte quimicamente com equipo para administração de soluções parenterais, com solução esteril e apirogênica	Fresenius	Bolsa	300	0	1000	0	1300	3,45	4.485,00	
V. unit	Três reais e quarenta e cinco centavos										
V. total	Quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais										
25	Soro frutose 5% sistema fechado	Fresenius	Frasco 500ml	0	0	200	0	200	3,43	686,00	
v. unit	três reais e quarenta e três centavos										
v. total	seiscentos e oitenta e seis reais										
TOTAL										151.012,26	
cento e cinquenta e um mil e doze reais e vinte e seis centavos											

LOTE III - INSUMOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT ESF	QUANT LAB	QUANT HOSP	QUANT CAPS	QUANT TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	
1	Abaixador de lingua de madeira descartavel formato espátula superficie lisa extremidades arredondadas medindo 1,5 x 13,5 cm embalada individualmente constando externamente marca comercial e procedencia de fabricação	Theoto	Pacote c/100	400	0	0	0	400	3,88	1.552,00	
V. unit	Três reais e oitenta e oito centavos										
V. total	Um mil, quinhentos e cinquenta e dois reais										
2	Absorvente granulado de co2 tipo cal sodada, galão com 4.3kg	Atrasorb	Galão	0	0	20	0	20	121,96	2.439,20	
V. unit	Cento e vinte e um reais e noventa e seis centavos										
V. total	Dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais e vinte centavos										

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1





3	Algodão hidrófilo 250g - algodão em manta fina de espessura uniforme, camada sobrepostas, regularmente compacto de aspecto homogêneo e macio, cor branca boa absorvência inodoro enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão embalagem com dados	Nevoa	Pacote	600	0	0	0	600	4,60	2.760,00
V.unit	Quatro reais e sessenta centavos									
V.total	Dois mil, setecentos e sessenta reais									
4	Algodão hidrófilo 500g - algodão em manta fina de espessura uniforme, camada sobrepostas, regularmente compacto de aspecto homogêneo e macio, cor branca boa absorvência inodoro enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão embalagem com dados	Nevoa	Amp	1050	60	30	24	1164	9,20	10.708,80
v.unit	nove reais e vinte centavos									
v.total	dez mil, setecentos e oito reais e oitenta centavos									
5	Aparelho de barbear tipo prestobarba descartavel	Probak	Unid.	0	0	200	0	200	0,95	190,00
V.unit	Noventa e cinco centavos de real									
V.total	Cento e noventa reais									
6	Atadura de crepom 20x4,5cm - contendo 13 fios/cm 2.confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada, enrolada uniforme em embalagem individual (em forma cilíndrica) isenta de defeitos	Mb textil	Dúzia	700	0	30	0	730	13,90	10.147,00
V.unit	Treze reais e noventa centavos									
V.total	Dez mil, cento e quarenta e sete reais									
7	Compressa de gaze em rolo 91x91m 13 fios, tipo queijo	Biotextil	Rolo	800	36	400	0	1236	27,24	33.668,64
V.unit	Vinte e sete reais e vinte e quatro centavos									
V.total	Trinta e três mil, seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos									
8	Compressa de gaze esteril 7,5x 7,5cm - 100% algodão com 11 fios cm/2 oito dobras apresentando perfeita uniformidade com boa capacidade de absorção, retenção de líquido, cor branca, macia, isenta de impurezas e amido. Pacote individual com 500unid	A.medical	Pacote	100	0	100	0	200	0,44	88,00
V.unit	Quarenta e quatro centavos de real									
V.total	Oitenta e oito reais									
9	Compressa de gaze não esteril 7,5x 7,5cm - 100% algodão com 11 fios cm/2 oito dobras apresentando perfeita uniformidade com boa capacidade de absorção, retenção de líquido, cor branca, macia, isenta de impurezas e amido. Pacote individual com 500unid	Biotextil	Pacote	1940	0	50	0	1990	10,79	21.472,10
V.unit	Dez reais e setenta e nove centavos									
V.total	Vinte e um mil, quatrocentos e setenta e dois reais e dez centavos									
10	Escova cervical descartavel esteril pacote com 50 unidades	Vagispec	Pacote	360	0	24	0	384	16,88	6.481,92
V.unit	Dezesseis reais e oitenta e oito centavos									
V.total	Seis mil, quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos									
11	Esparadrappo 10cm x 4,5 mt, impermeavel de cor branca, confeccionado em tecido apropriado de fios de algodão, massa adesiva com boa adêrencia isento de substâncias alergênicas, enrolado em carretel embalagem protetora com dados de identificação, data	Missner	Rolo	1200	24	300	0	1524	6,13	9.342,12
V.unit	Seis reais e treze centavos									
V.total	Nove mil, trezentos e quarenta e dois reais e doze centavos									
12	Esparadrappo hipoalérgico branco 1,2 cm x 4,5m	Missner	Rolo	240	0	25	0	265	1,65	437,25

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
 E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

V.unit	Um real e sessenta e cinco centavos									
V.total	Quatrocentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos									
13	Espátula de ayres pacote com 100 unidades	Theoto	Pacote	360	0	20	0	380	6,85	2.603,00
V.unit	Seis reais e oitenta e cinco centavos									
V.total	Dois mil, seiscentos e três reais									
14	Fita adesiva hospitalar branca tipo crepe com indicador químico 19 mmx 30mt; adesiva na face interna embalagem individual	Ciex	Rolo	700	0	100	0	800	2,94	2.352,00
V.unit	Dois reais e noventa e quatro centavos									
V.total	Dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais									
15	Fita autoclave com indicador químico 19mmx 30mt para esterilização a vapor com dorso de papel crepado, de cor verde, 28 inalador visual de passagem pelo gás; adesiva na face interna. embalagem 30 unidades	Ciex	Rolo	650	0	100	0	750	3,14	2.355,00
V.unit	Três reais e quatorze centavos									
V.total	Dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais									
16	Fitas reativas para verificação de glicemia compatíveis com o aparelho accu- chek active + chip , caixa com 50 unidades	Roche	Caixa	0	0	30	0	30	94,68	2.840,40
V.unit	Noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos									
V.total	Dois mil, oitocentos e quarenta reais e quarenta centavos									
17	Fixador citológico 100ml com sistema spray	Vagispec	Frasco	360	0	0	0	360	12,00	4.320,00
V.unit	Doze reais									
V.total	Quatro mil, trezentos e vinte reais									
18	Gel para eletrocardiograma galão com 5 litros	Fortsan	Galão	0	0	6	0	6	22,34	134,04
V.unit	Vinte e dois reais e trinta e quatro centavos									
V.total	Cento e trinta e quatro reais e quatro centavos									
19	Gel para ultrasonografia- meio de contacto para transmissão ultra-sonica, tens e fes, não gorduroso com propriedades hidratantes e solúvel em agua ph neutro galão c/ 5 litros com data de fabricação e prazo de validade, dados de identificação em órgão competente	Fortsan	Galão	120	0	24	0	144	21,48	3.093,12
V.unit	Vinte e um reais e quarenta e oito centavos									
V.total	Três mil e noventa e três reais e doze centavos									
20	Hastes flexíveis com algodão nas extremidades tipo cotonete caixa com 150 uniades	Cremer	Caixa	0	0	10	0	10	4,50	45,00
V.unit	Quatro reais e cinquenta centavos									
V.total	Quarenta e cinco reais									
21	Luva cirurgica estéril 7.0	Descarpak	Par	750	0	500	0	1250	1,42	1.775,00
V.unit	Um real e quarenta e dois centavos									
V.total	Um mil, setecentos e setenta e cinco reais									
22	Luva cirurgica estéril 7.5	Descarpak	Par	1000	0	3000	0	4000	1,42	5.680,00
V.unit	Um real e quarenta e dois centavos									
V.total	Cinco mil, seiscentos e oitenta reais									
23	Luva cirurgica estéril 8.0	Descarpak	Par	750	0	6000	0	6750	1,42	9.585,00
V.unit	Um real e quarenta e dois centavos									
V.total	Nove mil, quinhentos e oitenta e cinco reais									
24	Luva procedimento não esteril g.- isenta de pó confeccionada em latex natural , textura uniforme ambidstra com alta sensibilidade tactil , boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm lubrificada com material atoxico. Acondicinada em embalagem caixa com 100 unidades	Descarpak	Caixa	600	48	300	12	960	20,90	20.064,00
V.unit	Vinte reais e noventa centavos									

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1



V. total	Vinte mil e sessenta e quatro reais									
25	Luva procedimento não esteril m. - isenta de pó confeccionada em latex natural , textura uniforme ambidstra com alta sensibilidade tactil , boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm lubrificada com material atoxico. Acondicinada em embalagem caixa com 100 unidades	Descarpak	Caixa	2700	0	500	12	3212	20,90	67.130,80
V. unit	Vinte reais e noventa centavos									
V. total	Sessenta e sete mil, cento e trinta reais e oitenta centavos									
26	Luva procedimento não esteril p.- isenta de pó confeccionada em latex natural , textura uniforme ambidstra com alta sensibilidade tactil , boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm lubrificada com material atoxico. Acondicinada em embalagem caixa com 100 unidades	Descarpak	Caixa	2200	120	300	12	2632	20,90	55.008,80
V. unit	Vinte reais e noventa centavos									
V. total	Cinquenta e cinco mil e oito reais e oitenta centavos									
27	Máscara com micro nebulizador para oxigênio adulto	Daru	Und	0	0	50	0	50	4,85	242,50
V. unit	Quatro reais e oitenta e cinco centavos									
V. total	Duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos									
28	Máscara descartavel n 95	Descarpak	Und	60	120	0	0	180	2,75	495,00
V. unit	Dois reais e setenta e cinco centavos									
V. total	Quatrocentos e noventa e cinco reais									
29	Máscara descartavel p/ cirurgia tnt com elastico com filtro bfe com 98% de retenção bacteriológica 100% polipropileno, confeccionada em três camadas sendo duas externas em não tecido, atoxico , hipoalergênica , inodoro com tratamento repelente aos agentes liquidos pacote com 100 unidades	Descarpak	Pacote	472	24	100	0	596	11,90	7.092,40
V. unit	Onze reais e noventa centavos									
V. total	Sete mil e noventa e dois reais e quarenta centavos									
30	Mascara facial flexivel de silicone para anestesia n° 0	Md	Und	0	0	10	0	10	16,81	168,10
V. unit	Dezesseis reais e oitenta e um centavos									
V. total	Cento e sessenta e oito reais e dez centavos									
31	Mascara facial flexivel de silicone para anestesia n° 1	Md	Und	0	0	15	0	15	16,81	252,15
V. unit	Dezesseis reais e oitenta e um centavos									
V. total	Duzentos e cinquenta e dois reais e quinze centavos									
32	Mascara facial flexivel de silicone para anestesia n° 2	Md	Und	0	0	20	0	20	16,81	336,20
V. unit	Dezesseis reais e oitenta e um centavos									
V. total	Trezentos e trinta e seis reais e vinte centavos									
33	Mascara facial flexivel de silicone para anestesia n° 3	Md	Und	0	0	25	0	25	16,81	420,25
V. unit	Dezesseis reais e oitenta e um centavos									
V. total	Quatrocentos e vinte reais e vinte e cinco centavos									
34	Mascara facial flexivel de silicone para anestesia n° 4	Md	Und	0	0	30	0	30	16,81	504,30
V. unit	Dezesseis reais e oitenta e um centavos									
V. total	Quinhentos e quatro reais e trinta centavos									
35	Mascara facial flexivel de silicone para anestesia n° 5	Md	Und	0	0	40	0	40	16,81	672,40
V. unit	Dezesseis reais e oitenta e um centavos									
V. total	Seiscentos e setenta e dois reais e quarenta centavos									

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, N°. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1





36	Papel crepado para esterilização 50x 50cm papel crepado grau medio para esterilização por calor úmido (vapor) óxido de etileno e radiação	Polarfix	Cx c/ 500	31	0	6	0	37	7.811,81
V.unit	Duzentos e onze reais e treze centavos								
V.total	Sete mil, oitocentos e onze reais e oitenta e um centavos								
37	Papel grau cirurgico 100mm x 100m	Polarfix	Bobina	0	0	2	0	2	118,32
V.unit	Cinquenta e nove reais e dezesseis centavos								
V.total	Cento e dezoito reais e trinta e dois centavos								
38	Papel grau cirurgico 100mm x 300m	Polarfix	Bobina	0	0	6	0	6	966,66
V.unit	Cento e sessenta e um reais e onze centavos								
V.total	Novecentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos								
39	Preservativo masculino sem lubrificante	Madeitex	Und	0	0	2000	0	2000	660,00
V.unit	Trinta e três centavos de real								
V.total	Seiscentos e sessenta reais								
40	Touca descartavel tnt número 19, cx com 100	Skay	Caixa	220	0	25	0	245	1.972,25
v.unit	oito reais e cinco centavos								
total	um mil, novecentos e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos								
TOTAL									297.985,53
duzentos e noventa e sete mil, novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e três centavos									

LOTE IV- MATERIAL MEDICO HOSPITALALR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT ESF	QUANT LAB	QUANT HOSP	QUANT CAPS	QUANT TOTAL	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Agulha a vacuo 25x07 cm , cx c/ 100unidades	L. Import	Caixa	0	60	0	0	60	44,69	2.681,40
V.unit	Quarenta e quatro reais e sessenta e nove centavos									
V.total	Dois mil, seiscentos e oitenta e um reais e quarenta centavos									
2	Agulha a vacuo 25x08 cm , cx c/ 100unidades	L. Import	Caixa	0	60	0	0	60	48,63	2.917,80
V.unit	Quarenta e oito reais e sessenta e três centavos									
V.total	Dois mil, novecentos e dezessete reais e oitenta centavos									
3	Agulha descartavel 13x 4,5 com cânula de aço inoxidavel parece fina siliconizada, biseltrifacetado com protetor de encaixe firme . Eteril em embalagem individual de papel cirurgico com filme termoplástico com abertura em pétala com dados de identificação	Descarpak	Und	30000	0	2500	0	32500	0,08	2.600,00
V.unit	Oito centavos de real									
V.total	Dois mil e seiscentos reais									
4	Agulha descartavel 20x5,5 com cânula de aço inoxidavel parece fina siliconizada, biseltrifacetado com protetor de encaixe firme . Eteril em embalagem individual de papel cirurgico com filme termoplástico com abertura em pétala com dados de identificação	Descarpak	Und	4000	6000	1200	0	11200	0,08	896,00
V.unit	Oito centavos de real									
V.total	Oitocentos e noventa e seis reais									
5	Agulha descartavel 25x6 com cânula de aço inoxidavel parece fina siliconizada, biseltrifacetado com protetor de encaixe firme . Eteril em embalagem individual de papel cirurgico com filme termoplástico com abertura em pétala com dados de identificação	Descarpak	Und	8000	4800	0	2400	15200	0,08	1.216,00
V.unit	Oito centavos de real									
V.total	Um mil, duzentos e dezesseis reais									
6	Agulha descartavel 25x7 com cânula de aço inoxidavel parece fina siliconizada,	Descarpak	Und	8000	7200	2000	2400	19600	0,08	1.568,00

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
 E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

	biseltrifacetado com protetor de encaixe firme . Eteril em embalagem individual de papel cirurgico com filme termoplástico com abertura em pétala com dados de identificação										
V.unit	Oito centavos de real										
V.total	Um mil, quinhentos e sessenta e oito reais										
7	Agulha descartavel 25x8 com cânula de aço inoxidavel parece fina siliconizada, biseltrifacetado com protetor de encaixe firme . Eteril em embalagem individual de papel cirurgico com filme termoplástico com abertura em pétala com dados de identificação	Descarpak	Und	8000	0	0	0	8000	0,08	640,00	
V.unit	Oito centavos de real										
V.total	Seiscentos e quarenta reais										
8	Agulha descartavel 30x8 com cânula de aço inoxidavel parece fina siliconizada, biseltrifacetado com protetor de encaixe firme . Eteril em embalagem individual de papel cirurgico com filme termoplástico com abertura em pétala com dados de identificação	Descarpak	Und	6000	0	6000	0	12000	0,08	960,00	
V.unit	Oito centavos de real										
V.total	Novecentos e sessenta reais										
9	Agulha descartavel 40x12 com cânula de aço inoxidavel parece fina siliconizada, biseltrifacetado com protetor de encaixe firme . Eteril em embalagem individual de papel cirurgico com filme termoplástico com abertura em pétala com dados de identificação	Descarpak	Und	4000	0	7000	2400	13400	0,08	1.072,00	
V.unit	Oito centavos de real										
V.total	Um mil e setenta e dois reais										
10	Agulha para raquianestesia 25g x 3 1/2 ponta quincke descartavel	Procare	Und	0	0	100	0	100	5,51	551,00	
V.unit	Cinco reais e cinquenta e um centavos										
V.total	Quinhentos e cinquenta e um reais										
11	Agulha para raquianestesia 26g x 3 1/2 ponta quincke descartavel	Procare	Und	0	0	300	0	300	5,51	1.653,00	
V.unit	Cinco reais e cinquenta e um centavos										
V.total	Um mil, seiscentos e cinquenta e três reais										
12	Agulha para raquianestesia 27g x 3 1/2 ponta quincke descartavel	Procare	Und	0	0	600	0	600	6,04	3.624,00	
V.unit	Seis reais e quatro centavos										
V.total	Três mil, seiscentos e vinte e quatro reais										
13	Agulha peridural 18g x 3 1/2	Procare	Und	0	0	300	0	300	4,96	1.488,00	
V.unit	Quatro reais e noventa e seis centavos										
V.total	Um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais										
14	Bolsa coletora e urina 2000ml esteril sistema fechado com válvula anti refluxo	Descarpak	Und	360	0	350	0	710	3,37	2.392,70	
V.unit	Três reais e trinta e sete centavos										
V.total	Dois mil, trezentos e noventa e dois reais e setenta centavos										
15	Bolsa de colostomia com placa integrada	Coloplast	Und	24	0	0	0	24	22,40	537,60	
V.unit	Vinte e dois reais e quarenta centavos										
V.total	Quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos										
16	Bolsa p/ colostomia de polietileno de baixa densidade transparente, diâmetro de 30mm descartavel , adesivo hipoalérgico (pct c/ 10)	Medsonda	Pacote	400	0	0	0	400	5,35	2.140,00	
V.unit	Cinco reais e trinta e cinco centavos										
V.total	Dois mil, cento e quarenta reais										
17	Cateter epidural 18g x36 com ponta em formato de ogiva com orificios laterais	Portex	Und	0	0	300	0	300	71,15	21.345,00	

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
 E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1




V. unit	Setenta e um reais e quinze centavos									
V. total	Vinte e um mil, trezentos e quarenta e cinco reais									
18	Cateter intravenoso agulhado tipo escaipe n° 19g	Descarpak	Und	0	0	200	0	200	0,81	162,00
V. unit	Oitenta e um centavos de real									
V. total	Cento e sessenta e dois reais									
19	Cateter intravenoso agulhado tipo escaipe n° 21g	Descarpak	Und	0	0	600	0	600	0,81	486,00
V. unit	Oitenta e um centavos de real									
V. total	Quatrocentos e oitenta e seis reais									
20	Cateter intravenoso agulhado tipo escaipe n° 23g	Descarpak	Und	0	0	600	0	600	0,81	486,00
V. unit	Oitenta e um centavos de real									
V. total	Quatrocentos e oitenta e seis reais									
21	Cateter intravenoso agulhado tipo escaipe n° 25g	Descarpak	Und	0	0	100	0	100	0,81	81,00
V. unit	Oitenta e um centavos de real									
V. total	Oitenta e um reais									
22	Cateter intravenoso agulhado tipo escaipe n° 27g	Descarpak	Und	0	0	100	0	100	0,81	81,00
V. unit	Oitenta e um centavos de real									
V. total	Oitenta e um reais									
23	Cateter intravenoso tipo jelco n° 18g	Descarpak	Und	0	0	2000	0	2000	0,81	1.620,00
V. unit	Oitenta e um centavos de real									
V. total	Um mil, seiscentos e vinte reais									
24	Cateter intravenoso tipo jelco n° 20g	Descarpak	Und	0	0	2000	0	2000	0,81	1.620,00
V. unit	Oitenta e um centavos de real									
V. total	Um mil, seiscentos e vinte reais									
25	Cateter intravenoso tipo jelco n° 22g	Descarpak	Und	0	0	200	0	200	0,81	162,00
V. unit	Oitenta e um centavos de real									
V. total	Cento e sessenta e dois reais									
26	Cateter intravenoso tipo jelco n° 24g	Descarpak	Und	0	0	200	0	200	0,81	162,00
V. unit	Oitenta e um centavos de real									
V. total	Cento e sessenta e dois reais									
27	Cateter nasal de oxigênio tipo óculos adulto	Medsonda	Und	0	0	2000	0	2000	1,13	2.260,00
V. unit	Um real e treze centavos									
V. total	Dois mil, duzentos e sessenta reais									
28	Coletor ginecológico para prevenção com suporte para lâmina	J. Prolab	Und	0	0	100	0	100	0,41	41,00
V. unit	Quarenta e um centavos de real									
V. total	Quarenta e um reais									
29	Conector multivias 2 vias com clam tipo polifix	Descarpak	Und	0	0	3000	0	3000	0,94	2.820,00
V. unit	Noventa e quatro centavos de real									
V. total	Dois mil, oitocentos e vinte reais									
30	Conjunto cateter epidural 18 g + agulha tuohy 18 g esteril descartavel	Bd	Und	0	0	100	0	100	132,69	13.269,00
V. unit	Cento e trinta e dois reais e sessenta e nove centavos									
V. total	Treze mil, duzentos e sessenta e nove reais									
31	Copo para transporte de lâminas com tampa rosçada	J. Prolab	Und	1200	0	0	0	1200	0,41	492,00
V. unit	Quarenta e um centavos de real									
V. total	Quatrocentos e noventa e dois reais									
32	Descartex: recipiente para coleta armazenamento e transporte de material perfuro e cortante potencialmente infectado capacidade para 20 litros	Safepak	Cx c/10	160	48	220	6	434	54,13	23.492,42
V. unit	Cinquenta e quatro reais e treze centavos									
V. total	Vinte e três mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta e dois centavos									

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, N° 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1





33	Dispositivo para incontinência urinária tipo preservativo	Medsonda	Und	2000	0	0	0	2000	1,13	2.260,00
V.unit	Um real e treze centavos									
V.total	Dois mil, duzentos e sessenta reais									
34	Dreno penrose tipo latex esteril nº 1	Madeitex	Pacote c/ 10 unds	0	0	10	0	10	15,13	151,30
V.unit	Quinze reais e treze centavos									
V.total	Cento e cinquenta e um reais e trinta centavos									
35	Dreno penrose tipo latex esteril nº 2	Madeitex	Pacote c/ 10 unds	0	0	10	0	10	21,12	211,20
V.unit	Vinte e um reais e doze centavos									
V.total	Duzentos e onze reais e vinte centavos									
36	Dreno penrose tipo latex esteril nº 3	Madeitex	Pacote c/ 10 unds	0	0	10	0	10	23,28	232,80
V.unit	Vinte e três reais e vinte e oito centavos									
V.total	Duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos									
37	Dreno penrose tipo latex esteril nº 4	Madeitex	Pacote c/ 10 unds	0	0	10	0	10	22,00	220,00
V.unit	Vinte e dois reais									
V.total	Duzentos e vinte reais									
38	Eletrodos cardíacos adulto	Solidor	Und	0	0	6500	0	6500	0,41	2.665,00
V.unit	Quarenta e um centavos de real									
V.total	Dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais									
39	Equipo esteril descartavel para transfusão de sangue	Biosani	Und	0	0	500	0	500	5,44	2.720,00
V.unit	Cinco reais e quarenta e quatro centavos									
V.total	Dois mil, setecentos e vinte reais									
40	Equipo fotossensível para infusão de drogas parenterais fotossensíveis em bombas de infusão	Liga life	Und	0	0	50	0	50	30,85	1.542,50
V.unit	Trinta reais e oitenta e cinco centavos									
V.total	Um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos									
41	Equipo macrogotas descartavel para infusão intravenosa com injetor lateral	Ciruti	Und	1600	0	3000	0	4600	1,46	6.716,00
V.unit	Um real e quarenta e seis centavos									
V.total	Seis mil, setecentos e dezesseis reais									
42	Equipo microgotas descartavel para infusão intravenosa com injetor lateral	Biosani	Und	600	0	100	0	700	2,03	1.421,00
V.unit	Dois reais e três centavos									
V.total	Um mil, quatrocentos e vinte e um reais									
43	Equipo não fotossensível para infusão de drogas parenterais em bombas de infusão	Liga life	Und	0	0	100	0	100	30,85	3.085,00
V.unit	Trinta reais e oitenta e cinco centavos									
V.total	Três mil e oitenta e cinco reais									
44	Equipo p/ nutrição enteral	Biosani	Und	7200	0	0	0	7200	2,10	15.120,00
V.unit	Dois reais e dez centavos									
V.total	Quinze mil, cento e vinte reais									
45	Especulo descartavel m	Vagispec	Pacote	7200	0	0	0	7200	1,43	10.296,00
V.unit	Um real e quarenta e três centavos									
V.total	Dez mil, duzentos e noventa e seis reais									
46	Especulo descartavel p	Vagispec	Pacote	7200	0	0	0	7200	1,10	7.920,00
V.unit	Um real e dez centavos									
V.total	Sete mil, novecentos e vinte reais									
47	Extensor para equipo 20cm	Biosani	Und	0	0	3000	0	3000	1,06	3.180,00
V.unit	Um real e seis centavos									
V.total	Três mil, cento e oitenta reais									
48	Frasco para coleta de material (escarro) esteril com tampa roscada e palheta em	J.prolab	Und	10000	12000	0	0	22000	0,40	8.800,00

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1





	plastico										
V.unit	Quarenta centavos de real										
V.total	Oito mil e oitocentos reais										
49	Frasco para nutrição enteral 300ml	Biosani	Und	7200	0	0	0	7200	1,31	9.432,00	
V.unit	Um real e trinta e um centavos										
V.total	Nove mil, quatrocentos e trinta e dois reais										
50	Garrote para flebotomia de borracha , metro	Biosani	Metro	50	200	25	10	285	1,78	507,30	
V.unit	Um real e setenta e oito centavos										
V.total	Quinhentos e sete reais e trinta centavos										
51	Kit de cateter duplo lumen venoso central para infusão 7fr x 20cm	Metcorp	Und	0	0	50	0	50	96,25	4.812,50	
V.unit	Noventa e seis reais e vinte e cinco centavos										
V.total	Quatro mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos										
52	Lâmina bisturi n° 11 aço inoxidavel isenra de rebarbos e sinais de oxidação ponta afiada perfeita adaptação ao cabo com proteção na lâmina. Esteril em embalagem individual , em aluminio hermeticamente fechado com dados de identificação e procedencia	Lamedid	Und	2000	0	600	0	2600	0,45	1.170,00	
V.unit	Quarenta e cinco centavos de real										
V.total	Um mil, cento e setenta reais										
53	Lâmina bisturi n° 15 aço inoxidavel isenra de rebarbos e sinais de oxidação ponta afiada perfeita adaptação ao cabo com proteção na lâmina. Esteril em embalagem individual , em aluminio hermeticamente fechado com dados de identificação e procedencia	Lamedid	Und	7500	3600	600	0	11700	0,45	5.265,00	
V.unit	Quarenta e cinco centavos de real										
V.total	Cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais										
54	Lâmina bisturi n° 20 aço inoxidavel isenra de rebarbos e sinais de oxidação ponta afiada perfeita adaptação ao cabo com proteção na lâmina. Esteril em embalagem individual , em aluminio hermeticamente fechado com dados de identificação e procedencia	Lamedid	Und	2000	0	400	0	2400	0,45	1.080,00	
V.unit	Quarenta e cinco centavos de real										
V.total	Um mil e oitenta reais										
55	Lâmina bisturi n° 23 aço inoxidavel isenra de rebarbos e sinais de oxidação ponta afiada perfeita adaptação ao cabo com proteção na lâmina. Esteril em embalagem individual , em aluminio hermeticamente fechado com dados de identificação e procedencia	Lamedid	Und	0	0	400	0	400	0,45	180,00	
V.unit	Quarenta e cinco centavos de real										
V.total	Cento e oitenta reais										
56	Lâmina bisturi n° 24 aço inoxidavel isenra de rebarbos e sinais de oxidação ponta afiada perfeita adaptação ao cabo com proteção na lâmina. Esteril em embalagem individual , em aluminio hermeticamente fechado com dados de identificação e procedencia	Lamedid	Und	0	0	400	0	400	0,45	180,00	
V.unit	Quarenta e cinco centavos de real										
V.total	Cento e oitenta reais										
57	Lâmina para microscopia ponta fosca 26x76mm caixa com 100 unds	Precision	Caixa	360	96	12	0	468	4,05	1.895,40	
V.unit	Quatro reais e cinco centavos										
V.total	Um mil, oitocentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos										
58	Lâmina 24x50 mm cx com 100 und	Precision	Caixa	0	45	6	0	51	5,74	292,74	
V.unit	Cinco reais e setenta e quatro centavos										
V.total	Duzentos e noventa e dois reais e setenta e quatro centavos										
59	Mangueira de silicone para aspiração ref. 203 (6mm x 10mm)	Medicone	Metro	0	0	60	0	60	9,71	582,60	

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

V.unit	Nove reais e setenta e um centavos										
V.total	Quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos										
60	Prendedor para cordão umbilical tipo clamp esteril	Medsonda	Und	0	0	1500	0	1500	0,81	1.215,00	
V.unit	Oitenta e um centavos de real										
V.total	Um mil, duzentos e quinze reais										
61	Pulseira de identificação de recém - nascido cor azul	Vitalid	Und	0	0	1500	0	1500	0,61	915,00	
V.unit	Sessenta e um centavos de real										
V.total	Novecentos e quinze reais										
62	Saco coletor de urina 2000ml	Medk	Und	15000	0	0	0	15000	0,39	5.850,00	
V.unit	Trinta e nove centavos de real										
V.total	Cinco mil, oitocentos e cinquenta reais										
63	Saco coletor de urina sistema aberto	Medk	Pcte c/ 20	600	0	0	0	600	7,75	4.650,00	
V.unit	Sete reais e setenta e cinco centavos										
V.total	Quatro mil, seiscentos e cinquenta reais										
64	Saco coletor de urina sistema fechado	Descarpak	Pcte c/ 20	300	0	0	0	300	67,31	20.193,00	
V.unit	Sessenta e sete reais e trinta e um centavos										
V.total	Vinte mil, cento e noventa e três reais										
65	Scalp 19g - dispositivo para punção venosa periférica composto de cânula de aço inoxidável , parede fina siliconizada bisel biangulado e trifacetado com protetor firme , asa lisa , flexível tubo transparente , flexível atóxico, apirogênio	Top med	Und	3500	0	0	0	3500	0,21	735,00	
V.unit	Vinte e um centavos de real										
V.total	Setecentos e trinta e cinco reais										
66	Scalp 21g - dispositivo para punção venosa periférica composto de cânula de aço inoxidável , parede fina siliconizada bisel biangulado e trifacetado com protetor firme , asa lisa , flexível tubo transparente , flexível atóxico, apirogênio	Top med	Und	5000	0	0	0	5000	0,21	1.050,00	
V.unit	Vinte e um centavos de real										
V.total	Um mil e cinquenta reais										
67	Scalp 23g - dispositivo para punção venosa periférica composto de cânula de aço inoxidável , parede fina siliconizada bisel biangulado e trifacetado com protetor firme , asa lisa , flexível tubo transparente , flexível atóxico, apirogênio	Top med	Und	6000	3600	0	0	9600	0,21	2.016,00	
V.unit	Vinte e um centavos de real										
V.total	Dois mil e dezesseis reais										
68	Scalp 25g - dispositivo para punção venosa periférica composto de cânula de aço inoxidável , parede fina siliconizada bisel biangulado e trifacetado com protetor firme , asa lisa , flexível tubo transparente , flexível atóxico, apirogênio	Top med	Und	1000	0	0	0	1000	0,21	210,00	
V.unit	Vinte e um centavos de real										
V.total	Duzentos e dez reais										
69	Scalp 27g - dispositivo para punção venosa periférica composto de cânula de aço inoxidável , parede fina siliconizada bisel biangulado e trifacetado com protetor firme , asa lisa , flexível tubo transparente , flexível atóxico, apirogênio	Top med	Und	500	0	0	0	500	0,21	105,00	
V.unit	Vinte e um centavos de real										
V.total	Cento e cinco reais										
70	Seringa de vidro com bico de vidro de 10 ml para anestesia epidural	Art glass	Und	0	0	20	0	20	69,60	1.392,00	

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1





V.unit	Sessenta e nove reais e sessenta centavos									
V.total	Um mil, trezentos e noventa e dois reais									
71	Seringa desc. 10ml com agulha - confeccionada em plástico transparente atóxico cilindro com escala de graduação visível com anel de retenção, flange com formato adequado bicoluerlock embolo com pistão lubrificado sem agulha. Esteril em embalagem individual	Descarpak	Und	5000	12000	4500	0	21500	0,38	8.170,00
V.unit	Trinta e oito centavos de real									
V.total	Oito mil, cento e setenta reais									
72	Seringa desc. 20ml sem agulha - confeccionada em plástico transparente atóxico, apirogênico cilindro com escala de graduação visível com anel de retenção, flange com formato adequado bicoluerlock embolo com pistão lubrificado sem agulha. Esteril em embalagem individual	Descarpak	Und	12000	6000	4500	0	22500	0,45	10.125,00
V.unit	Quarenta e cinco centavos de real									
V.total	Dez mil, cento e vinte e cinco reais									
3	Seringa desc. 3ml com agulha - confeccionada em plástico transparente atóxico, apirogênico cilindro com escala de graduação visível com anel de retenção, flange com formato adequado bicoluerlock embolo com pistão lubrificado sem agulha. Esteril em embalagem individual	Descarpak	Und	10000	0	3500	2400	15900	0,24	3.816,00
V.unit	Vinte e quatro centavos de real									
V.total	Três mil, oitocentos e dezesseis reais									
74	Seringa desc. 5ml com agulha - confeccionada em plástico transparente atóxico, apirogênico cilindro com escala de graduação visível com anel de retenção, flange com formato adequado bicoluerlock embolo com pistão lubrificado sem agulha. Esteril em embalagem individual	Descarpak	Und	10000	10000	4500	2400	26900	0,25	6.725,00
v.unit	vinte e cinco centavos de real									
v.total	seis mil, setecentos e vinte e cinco reais									
75	Seringa desc. Para insulina 1ml - confeccionada em plástico transparente atóxico apirogênio cilindro com escala de graduação visível com anel de retenção. Flange com formato adequado, embalo com pistão lubrificado com agulha 13x 4,5	Descarpak	Und	50000	0	2500	0	52500	0,24	12.600,00
v.unit	vinte e quatro centavos de real									
total	doze mil e seiscentos reais									
76	Sonda de aspiração traqueal nº 08 sonda para aspiração de secreções e catarro do sistema respiratorio e vias aéreas. Composto de tubo de pvc atóxico, flexível e conector podem apresentar ou não válvula de pressão que permite variações nas pressões de sucção de secreção proporcionando performance muito superior no procedimento	Biobase	Und	1500	0	0	0	1500	0,65	975,00
V.unit	Sessenta e cinco centavos de real									
V.total	Novecentos e setenta e cinco reais									
77	Sonda de aspiração traqueal nº 10 sonda para aspiração de secreções e catarro do sistema respiratorio e vias aéreas. Composto de tubo de pvc atóxico, flexível e conector podem apresentar ou não válvula de pressão que permite variações nas pressões de sucção de secreção proporcionando performance muito superior no procedimento	Biobase	Und	3000	0	0	0	3000	0,68	2.040,00
V.unit	Sessenta e oito centavos de real									
V.total	Dois mil e quarenta reais									

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1





78	Sonda de aspiração traqueal nº 12 sonda para aspiração de secreções e catarro do sistema respiratório e vias aéreas. Composto de tubo de pvc atóxico, flexível e conector podem apresentar ou não válvula de pressão que permite variações nas pressões de sucção de secreção proporcionando performance muito superior no procedimento	Biobase	Und	1500	0	0	0	1500	0,73	1.095,00
V.unit	Setenta e três centavos de real									
V.total	Um mil e noventa e cinco reais									
79	Sonda de aspiração traqueal nº 06 transparente autromático, siliconizado com orifícios adequados conector universal esteril em embalagem individual de papel grau cirurgico constando dados de identificação e procedencia data de fabricação e prazo de validade	Biobase	Und	5000	0	0	0	5000	0,61	3.050,00
V.unit	Sessenta e um centavos de real									
V.total	Três mil e cinquenta reais									
80	Sonda de aspiração traqueal nº 08 transparente autromático, siliconizado com orifícios adequados conector universal esteril em embalagem individual de papel grau cirurgico constando dados de identificação e procedencia data de fabricação e prazo de validade	Biobase	Und	5000	0	150	0	5150	0,65	3.347,50
V.unit	Sessenta e cinco centavos de real									
V.total	Três mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos									
81	Sonda de aspiração traqueal nº 10 transparente autromático, siliconizado com orifícios adequados conector universal esteril em embalagem individual de papel grau cirurgico constando dados de identificação e procedencia data de fabricação e prazo de validade	Biobase	Und	10000	0	50	0	10050	0,68	6.834,00
V.unit	Sessenta e oito centavos de real									
V.total	Seis mil, oitocentos e trinta e quatro reais									
82	Sonda de aspiração traqueal nº 12 transparente autromático, siliconizado com orifícios adequados conector universal esteril em embalagem individual de papel grau cirurgico constando dados de identificação e procedencia data de fabricação e prazo de validade	Biobase	Und	5000	0	0	0	5000	0,73	3.650,00
V.unit	Setenta e três centavos de real									
V.total	Três mil, seiscentos e cinquenta reais									
83	Sonda de aspiração traqueal nº 14 transparente autromático, siliconizado com orifícios adequados conector universal esteril em embalagem individual de papel grau cirurgico constando dados de identificação e procedencia data de fabricação e prazo de validade	Biobase	Und	4000	0	0	0	4000	0,80	3.200,00
V.unit	Oitenta centavos de real									
V.total	Três mil e duzentos reais									
84	Sonda de aspiração traqueal nº 18 transparente autromático, siliconizado com orifícios adequados conector universal esteril em embalagem individual de papel grau cirurgico constando dados de identificação e procedencia data de fabricação e prazo de validade	Biobase	Und	3000	0	0	0	3000	0,94	2.820,00
V.unit	Noventa e quatro centavos de real									
V.total	Dois mil, oitocentos e vinte reais									

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
 E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

85	Sonda de foley duas vias 100% latex - confeccionada em borracha natural flexível formato adequado , com anti-incrustante ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão impressos em local visível e permanente , balão e sonda fundidos em uma unica peça válvula codificada por cor , esteril , embalagem externa de papel grau cirurgico e filme termoplástico e interna com mangaperfurada. Calibre : nº 06 com balão (scc)	Top med	Und	36	0	0	0	36	3,19	114,84
V.unit	Três reais e dezenove centavos									
V.total	Cento e quatorze reais e oitenta e quatro centavos									
86	Sonda de foley duas vias 100% latex - confeccionada em borracha natural flexível formato adequado , com anti-incrustante ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão impressos em local visível e permanente , balão e sonda fundidos em uma unica peça válvula codificada por cor , esteril , embalagem externa de papel grau cirurgico e filme termoplástico e interna com mangaperfurada. Calibre : nº 08 com balão (scc)	Top med	Und	36	0	0	0	36	3,19	114,84
V.unit	Três reais e dezenove centavos									
V.total	Cento e quatorze reais e oitenta e quatro centavos									
87	Sonda de foley duas vias 100% latex - confeccionada em borracha natural flexível formato adequado , com anti-incrustante ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão impressos em local visível e permanente , balão e sonda fundidos em uma unica peça válvula codificada por cor , esteril , embalagem externa de papel grau cirurgico e filme termoplástico e interna com mangaperfurada. Calibre : nº 10 com balão (scc)	Top med	Und	36	0	0	0	36	3,19	114,84
V.unit	Três reais e dezenove centavos									
V.total	Cento e quatorze reais e oitenta e quatro centavos									
88	Sonda de foley duas vias 100% latex - confeccionada em borracha natural flexível formato adequado , com anti-incrustante ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão impressos em local visível e permanente , balão e sonda fundidos em uma unica peça válvula codificada por cor , esteril , embalagem externa de papel grau cirurgico e filme termoplástico e interna com mangaperfurada. Calibre : nº 12 com balão (scc)	Top med	Und	48	0	0	0	48	3,19	153,12
V.unit	Três reais e dezenove centavos									
V.total	Cento e cinquenta e três reais e doze centavos									
89	Sonda de foley duas vias 100% latex - confeccionada em borracha natural flexível formato adequado , com anti-incrustante ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão impressos em local visível e permanente , balão e sonda fundidos em uma unica peça válvula codificada por cor , esteril , embalagem externa de papel grau cirurgico e filme termoplástico e interna com mangaperfurada. Calibre : nº 14 com balão (scc)	Top med	Und	160	0	300	0	460	3,19	1.467,40
V.unit	Três reais e dezenove centavos									
V.total	Um mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos									

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1



90	Sonda de foley duas vias 100% latex - confeccionada em borracha natural flexível formato adequado , com anti-incrustante ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão impressos em local visível e permanente , balão e sonda fundidos em uma única peça válvula codificada por cor , esteril , embalagem externa de papel grau cirurgico e filme termoplástico e interna com mangaperfurada. Calibre : nº 16 com balão (scc)	Top med	Und	200	0	300	0	500	3,19	1.595,00
V.unit	Três reais e dezenove centavos									
V.total	Um mil, quinhentos e noventa e cinco reais									
91	Sonda de foley duas vias 100% latex - confeccionada em borracha natural flexível formato adequado , com anti-incrustante ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão impressos em local visível e permanente , balão e sonda fundidos em uma única peça válvula codificada por cor , esteril , embalagem externa de papel grau cirurgico e filme termoplástico e interna com mangaperfurada. Calibre : nº 18 com balão (scc)	Top med	Und	200	0	200	0	400	3,19	1.276,00
V.unit	Três reais e dezenove centavos									
V.total	Um mil, duzentos e setenta e seis reais									
92	Sonda de foley duas vias 100% latex - confeccionada em borracha natural flexível formato adequado , com anti-incrustante ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão impressos em local visível e permanente , balão e sonda fundidos em uma única peça válvula codificada por cor , esteril , embalagem externa de papel grau cirurgico e filme termoplástico e interna com mangaperfurada. Calibre : nº 20 com balão (scc)	Top med	Und	160	0	0	0	160	3,19	510,40
V.unit	Três reais e dezenove centavos									
V.total	Quinhentos e dez reais e quarenta centavos									
93	Sonda de foley duas vias 100% latex - confeccionada em borracha natural flexível formato adequado , com anti-incrustante ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão impressos em local visível e permanente , balão e sonda fundidos em uma única peça válvula codificada por cor , esteril , embalagem externa de papel grau cirurgico e filme termoplástico e interna com mangaperfurada. Calibre : nº 22 com balão (scc)	Top med	Und	100	0	0	0	100	3,19	319,00
V.unit	Três reais e dezenove centavos									
V.total	Trezentos e dezenove reais									
94	Sonda de foley três vias 100% latex - confeccionada em borracha natural flexível formato adequado , com anti-incrustante ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampados em local visível e permanente esteril embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto. Calibre nº 16 com balão	Solidor	Und	36	0	0	0	36	5,45	196,20

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1





	(5cc)										
V. unit	Cinco reais e quarenta e cinco centavos										
V. total	Cento e noventa e seis reais e vinte centavos										
95	Sonda de foley três vias 100% latex - confeccionada em borracha natural flexível formato adequado , com anti-incrustante ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampados em local visível e permanente esteril embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferencia com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e atender à legislação sanitaria vigente e pertinente ao produto. Calibre nº 18 com balão (5cc)	Solidor	Und	48	0	0	0	48	5,45	261,60	
V. unit	Cinco reais e quarenta e cinco centavos										
V. total	Duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos										
96	Sonda de foley três vias 100% latex - confeccionada em borracha natural flexível formato adequado , com anti-incrustante ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampados em local visível e permanente esteril embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferencia com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e atender à legislação sanitaria vigente e pertinente ao produto. Calibre nº 20 com balão (5cc)	Solidor	Und	36	0	0	0	36	5,45	196,20	
v. unit	cinco reais e quarenta e cinco centavos										
v. total	cento e noventa e seis reais e vinte centavos										
97	SONDA DE FOLEY TRÊS VIAS 100% LATEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL FLEXIVEL FORMATO ADEQUADO , COM ANTI-INCRUSTANTE PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITARIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE Nº 22 COM BALÃO (5CC)	SOLIDOR	UND	36	0	0	0	36	5,45	196,20	
v. unit	cinco reais e quarenta e cinco centavos										
v. total	cento e noventa e seis reais e vinte centavos										
98	Sonda de foley três vias 100% latex - confeccionada em borracha natural flexível formato adequado , com anti-incrustante ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampados em local visível e permanente esteril embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de	Solidor	Und	36	0	0	0	36	5,45	196,20	

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1





	esterilização e que permita abertura e transferencia com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e atender à legislação sanitaria vigente e pertinente ao produto. Calibre nº 24 com balão (5cc)										
V.unit	Cinco reais e quarenta e cinco centavos										
V.total	Cento e noventa e seis reais e vinte centavos										
99	Sonda gastrônômica nº 20	Medicone	Und	48	0	0	0	48	161,71	7.762,08	
V.unit	Cento e sessenta e um reais e setenta e um centavos										
V.total	Sete mil, setecentos e sessenta e dois reais e oito centavos										
100	Sonda nasoenteral/nasogástrica nº 06 dispositivo para introdução em órgão corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contraste, medicamentos)em caso de sondas respiratorias, administração de oxigenio ou ar comprimido.gástrica e nasogástrica para drenagem gástrica e introdução e solução e medicação no trato gástrico.espesura da sonda : 6mm, estéril, atóxica,apirrogênico, descartavel (uso único), todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de pvc, atoxico flexível com modelo de furação especifica e conctor com tampa	Biosani	Und	15	0	0	0	15	0,84	12,60	
V.unit	Oitenta e quatro centavos de real										
V.total	Doze reais e sessenta centavos										
101	Sondana nasoenteral/nasogástrica nº 08 dispositivo para introdução em órgão corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contraste, medicamentos)em caso de sondas respiratorias, administração de oxigenio ou ar comprimido.gástrica e nasogástrica para drenagem gástrica e introdução e solução e medicação no trato gástrico.espesura da sonda : 6mm, estéril, atóxica,apirrogênico, descartavel (uso único), todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de pvc, atoxico flexível com modelo de furação especifica e conctor com tampa	Biosani	Und	15	0	0	0	15	0,94	14,10	
V.unit	Noventa e quatro centavos de real										
V.total	Quatorze reais e dez centavos										
102	Sondana nasoenteral/nasogástrica nº 10 dispositivo para introdução em órgão corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contraste, medicamentos)em caso de sondas respiratorias, administração de oxigenio ou ar comprimido.gástrica e nasogástrica para drenagem gástrica e introdução e solução e medicação no trato gástrico.espesura da sonda : 6mm, estéril, atóxica,apirrogênico, descartavel (uso único), todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de pvc, atoxico flexível com modelo de furação especifica e conctor com tampa	Biosani	Und	50	0	0	0	50	1,01	50,50	
V.unit	Um real e um centavo										
V.total	Cinquenta reais e cinquenta centavos										
103	Sondana nasoenteral/nasogástrica nº 12 dispositivo para introdução em órgão corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contraste, medicamentos)em caso de sondas	Biosani	Und	15	0	0	0	15	1,06	15,90	

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1





	respiratorias, administração de oxigenio ou ar comprimido.gástrica e nasogástrica para drenagem gástrica e introdução e solução e medicação no trato gástrico.espesura da sonda : 6mm, estéril, atóxica,apirrogênico, descartavel (uso único), todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de pvc, atoxico flexível com modelo de furação especifica e conctor com tampa										
V.unit	Um real e seis centavos										
V.total	Quinze reais e noventa centavos										
104	Sondana nasointestinal/nasogástrica nº 14 dispositivo para introdução em orgão corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contraste, medicamentos)em caso de sondas respiratorias, administração de oxigenio ou ar comprimido.gástrica e nasogástrica para drenagem gástrica e introdução e solução e medicação no trato gástrico.espesura da sonda : 6mm, estéril, atóxica,apirrogênico, descartavel (uso único), todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de pvc, atoxico flexível com modelo de furação especifica e conctor com tampa	Biosani	Und	15	0	0	0	15	1,24	18,60	
V.unit	Um real e vinte e quatro centavos										
V.total	Dezoito reais e sessenta centavos										
105	Sondana nasointestinal/nasogástrica nº 16 dispositivo para introdução em orgão corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contraste, medicamentos)em caso de sondas respiratorias, administração de oxigenio ou ar comprimido.gástrica e nasogástrica para drenagem gástrica e introdução e solução e medicação no trato gástrico.espesura da sonda : 6mm, estéril, atóxica,apirrogênico, descartavel (uso único), todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de pvc, atoxico flexível com modelo de furação especifica e conctor com tampa	Biosani	Und	30	0	0	0	30	1,43	42,90	
v. unit	um real e quarenta e três centavos										
v. total	quarenta e dois reais e noventa centavos										
106	Sondana nasointestinal/nasogástrica nº 18 dispositivo para introdução em orgão corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contraste, medicamentos)em caso de sondas respiratorias, administração de oxigenio ou ar comprimido.gástrica e nasogástrica para drenagem gástrica e introdução e solução e medicação no trato gástrico.espesura da sonda : 6mm, estéril, atóxica,apirrogênico, descartavel (uso único), todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de pvc, atoxico flexível com modelo de furação especifica e conctor com tampa	Biosani	Und	15	0	50	0	65	1,54	100,10	
v. unit	um real e cinquenta e quatro centavos										
v. total	cem reais e dez centavos										
107	Sonda para alimentação enteral nº 14	Medicone	Und	400	0	0	0	400	12,94	5.176,00	
V. unit	Doze reais e noventa e quatro centavos										
V. total	Cinco mil, cento e setenta e seis reais										
108	Sonda uretral nº 08 descartável confeccionada em material atoxico,maleável , transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de papel grau cirurgico e ou/ filme	Biobase	Und	10000	0	0	0	10000	0,65	6.500,00	

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
 E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1





	termoplástico, com dados de identificação e procedência											
V.unit	Sessenta e cinco centavos de real											
V.total	Seis mil e quinhentos reais											
109	Sonda uretral n° 10 descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de papel grau cirurgico e ou/ filme termoplástico, com dados de identificação e procedência	Biobase	Und	10000	0	0	0	10000	0,66	6.600,00		
V.unit	Sessenta e seis centavos de real											
V.total	Seis mil e seiscentos reais											
110	Sonda uretral n° 12 descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de papel grau cirurgico e ou/ filme termoplástico, com dados de identificação e procedência	Biobase	Und	10000	0	100	0	10100	0,70	7.070,00		
V.unit	Setenta centavos de real											
V.total	Sete mil e setenta reais											
111	Sonda uretral n° 14 descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de papel grau cirurgico e ou/ filme termoplástico, com dados de identificação e procedência	Biobase	Und	10000	0	100	0	10100	0,80	8.080,00		
V.unit	Oitenta centavos de real											
V.total	Oito mil e oitenta reais											
112	Sonda uretral n° 16 descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de papel grau cirurgico e ou/ filme termoplástico, com dados de identificação e procedência	Biobase	Und	5000	0	100	0	5100	0,82	4.182,00		
V.unit	Oitenta e dois centavos de real											
V.total	Quatro mil, cento e oitenta e dois reais											
113	Sonda uretral n° 18 descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de papel grau cirurgico e ou/ filme termoplástico, com dados de identificação e procedência	Biobase	Und	5000	0	0	0	5000	0,93	4.650,00		
V.unit	Noventa e três centavos de real											
V.total	Quatro mil, seiscentos e cinquenta reais											
114	Torneira três vias	Solidor	Und	0	0	100	0	100	0,87	87,00		
V.unit	Oitenta e sete centavos de real											
V.total	Oitenta e sete reais											
115	Tubo sonda endotraqueal com balão/ cuff n° 3.0 mm estéril descartável	Top med	Und	0	0	20	0	20	4,91	98,20		
V.unit	Quatro reais e noventa e um centavos											
V.total	Noventa e oito reais e vinte centavos											
116	Tubo sonda endotraqueal com balão/ cuff n° 3.5 mm estéril descartável	Top med	Und	0	0	20	0	20	4,91	98,20		
V.unit	Quatro reais e noventa e um centavos											
V.total	Noventa e oito reais e vinte centavos											
117	Tubo sonda endotraqueal com balão/ cuff n° 4.0 mm estéril descartável	Top med	Und	0	0	20	0	20	4,91	98,20		
V.unit	Quatro reais e noventa e um centavos											
V.total	Noventa e oito reais e vinte centavos											
118	Tubo sonda endotraqueal com balão/ cuff n° 4.5 mm estéril descartável	Top med	Und	0	0	20	0	20	4,91	98,20		
V.unit	Quatro reais e noventa e um centavos											
V.total	Noventa e oito reais e vinte centavos											

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, N° 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1





119	Tubo sonda endotraqueal com balão/ cuff nº 5.0 mm estéril descartável	Top med	Und	0	0	20	0	20	4,91	98,20
V.unit	Quatro reais e noventa e um centavos									
V.total	Noventa e oito reais e vinte centavos									
120	Tubo /sonda endotraqueal com balão/ cuff nº 5.5 mm estéril descartável	Top med	Und	0	0	20	0	20	4,91	98,20
V.unit	Quatro reais e noventa e um centavos									
V.total	Noventa e oito reais e vinte centavos									
121	Tubo /sonda endotraqueal com balão/ cuff nº 6.0 mm estéril descartável	Top med	Und	0	0	25	0	25	4,91	122,75
V.unit	Quatro reais e noventa e um centavos									
V.total	Cento e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos									
122	Tubo /sonda endotraqueal com balão/ cuff nº 6.5 mm estéril descartável	Top med	Und	0	0	25	0	25	4,91	122,75
V.unit	Quatro reais e noventa e um centavos									
V.total	Cento e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos									
123	Tubo /sonda endotraqueal com balão/ cuff nº 7.0 mm estéril descartável	Top med	Und	0	0	60	0	60	4,91	294,60
V.unit	Quatro reais e noventa e um centavos									
V.total	Duzentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos									
124	Tubo /sonda endotraqueal com balão/ cuff nº 7.5 mm estéril descartável	Top med	Und	0	0	60	0	60	4,91	294,60
V.unit	Quatro reais e noventa e um centavos									
V.total	Duzentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos									
125	Tubo /sonda endotraqueal com balão/ cuff nº 8.0 mm estéril descartável	Top med	Und	0	0	50	0	50	4,91	245,50
V.unit	Quatro reais e noventa e um centavos									
V.total	Duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos									
126	Tubo /sonda endotraqueal com balão/ cuff nº 8.5 mm estéril descartável	Top med	Und	0	0	30	0	30	4,91	147,30
V.unit	Quatro reais e noventa e um centavos									
V.total	Cento e quarenta e sete reais e trinta centavos									
127	Tubo /sonda endotraqueal sem balão/ cuff nº 3.0 mm estéril descartável	Top med	Und	0	0	30	0	30	4,91	147,30
V.unit	Quatro reais e noventa e um centavos									
V.total	Cento e quarenta e sete reais e trinta centavos									
128	Tubo /sonda endotraqueal sem balão/ cuff nº 3.5 mm estéril descartável	Top med	Und	0	0	30	0	30	4,91	147,30
V.unit	Quatro reais e noventa e um centavos									
V.total	Cento e quarenta e sete reais e trinta centavos									
129	Tubo /sonda endotraqueal sem balão/ cuff nº 4.0 mm estéril descartável	Top med	Und	0	0	30	0	30	4,91	147,30
v.unit	quatro reais e noventa e um centavos									
v.total	cento e quarenta e sete reais e trinta centavos									
TOTAL										353.565,98
trezentos e cinquenta e três mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e oito centavos										

LOTE V- FIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT ESF	QUANT LAB	QUANT HOSP	QUANT CAPS	QUANT TOTAL	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Fio cirúrgico para sutura tipo algodão/poliéster nº 0, aproximadamente 75cm com agulhas 3/8 círculo, no mínimo 3cm ponta cônica	Shalon	Cx c/ 24 unds	0	18	0	0	18	38,43	691,74
V.unit	Trinta e oito reais e quarenta e três centavos									
V.total	Seiscentos e noventa e um reais e setenta e quatro centavos									
2	Fio cirúrgico para sutura tipo algodão/poliéster nº 2-0, aproximadamente 75cm com agulhas 3/8 círculo, no mínimo 3cm ponta cônica	Shalon	Cx c/ 24 unds	0	12	0	0	12	38,43	461,16

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

V.unit	Trinta e oito reais e quarenta e três centavos									
V.total	Quatrocentos e sessenta e um reais e dezesseis centavos									
3	Fio cirúrgico para sutura tipo cat gut cromado nº 0, aproximadamente 70cm com agulhas 1/2 círculo, no mínimo 4cm ponta cônica	Shalon	Cx c/ 24 unds	0	50	0	0	50	76,20	3.810,00
V.unit	Setenta e seis reais e vinte centavos									
V.total	Três mil, oitocentos e dez reais									
4	Fio cirúrgico para sutura tipo cat gut cromado nº 1-0, aproximadamente 70cm com agulhas 1/2 círculo, no mínimo 4cm ponta cônica	Shalon	Cx c/ 24 unds	0	50	0	0	50	76,20	3.810,00
V.unit	Setenta e seis reais e vinte centavos									
V.total	Três mil, oitocentos e dez reais									
5	Fio cirúrgico para sutura tipo cat gut cromado nº 2-0, aproximadamente 70cm com agulhas 1/2 círculo, no mínimo 4cm ponta cônica	Shalon	Cx c/ 24 unds	5	40	0	0	45	76,20	3.429,00
V.unit	Setenta e seis reais e vinte centavos									
V.total	Três mil, quatrocentos e vinte e nove reais									
6	Fio cirúrgico para sutura tipo cat gut cromado nº 3-0, aproximadamente 70cm com agulhas 1/2 círculo, no mínimo 4cm ponta cônica	Shalon	Cx c/ 24 unds	0	12	0	0	12	76,20	914,40
V.unit	Setenta e seis reais e vinte centavos									
V.total	Novecentos e quatorze reais e quarenta centavos									
7	Fio cirúrgico para sutura tipo nylon nº 0, aproximadamente 45 cm com agulhas 3/8 círculo, no mínimo 3cm ponta cônica	Shalon	Cx c/ 24 unds	0	24	0	0	24	29,09	698,16
V.unit	Vinte e nove reais e nove centavos									
V.total	Seiscentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos									
8	Fio cirúrgico para sutura tipo nylon nº 0, laçado aproximadamente 150 cm com agulhas 1/2 círculo, no mínimo 3,5cm ponta cônica	Shalon	Cx c/ 24 unds	0	24	0	0	24	29,09	698,16
V.unit	Vinte e nove reais e nove centavos									
V.total	Seiscentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos									
9	Fio cirúrgico para sutura tipo nylon nº 2-0 aproximadamente 45 cm com agulhas 3/8 círculo, no mínimo 3cm ponta cônica	Shalon	Cx c/ 24 unds	15	12	0	0	27	29,09	785,43
V.unit	Vinte e nove reais e nove centavos									
V.total	Setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e três centavos									
10	Fio cirúrgico para sutura tipo nylon nº 3-0 aproximadamente 45 cm com agulha 1/2 círculo, no mínimo 3,5cm ponta cônica	Shalon	Cx c/ 24 unds	60	24	0	0	84	29,09	2.443,56
V.unit	Vinte e nove reais e nove centavos									
V.total	Dois mil, quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos									
11	Fio cirúrgico para sutura tipo nylon nº 4-0 aproximadamente 45 cm com agulha 3/8 círculo, no mínimo 2,5cm ponta cônica	Shalon	Cx c/ 24 unds	5	24	0	0	29	29,09	843,61
V.unit	Vinte e nove reais e nove centavos									
V.total	Oitocentos e quarenta e três reais e sessenta e um centavos									
12	Fio cirúrgico para sutura tipo nylon nº 5-0 aproximadamente 45 cm com agulha 3/8 círculo, no mínimo 2 cm ponta cônica	Shalon	Cx c/ 24 unds	5	12	0	0	17	29,09	494,53
V.unit	Vinte e nove reais e nove centavos									
V.total	Quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e três centavos									
13	Fio cirúrgico para sutura tipo poliglactina 910 ou vicryl nº 0 aproximadamente 70cm com agulha 1/2 círculo no mínimo 4cm ponta cônica	Shalon	Cx c/ 36 unds	30	0	0	0	30	193,95	5.818,50
V.unit	Cento e noventa e três reais e noventa e cinco centavos									
V.total	Cinco mil, oitocentos e dezoito reais e cinquenta centavos									
14	Fio cirúrgico para sutura tipo poliglactina 910 ou vicryl nº 1-0 aproximadamente 70cm com agulha 1/2 círculo no mínimo 4cm ponta cônica	Shalon	Cx c/ 36 unds	30	0	0	0	30	193,95	5.818,50
V.unit	Cento e noventa e três reais e noventa e cinco centavos									

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

V.total	Cinco mil, oitocentos e dezoito reais e cinquenta centavos									
15	Fio cirúrgico para sutura tipo poliglactina 910 ou vicryl n° 2-0 aproximadamente 70cm com agulha 1/2 círculo no mínimo 3,5cm ponta cônica	Shalon	Cx c/ 36 unds		18	0	0	18	193,95	3.491,10
V.unit	Cento e noventa e três reais e noventa e cinco centavos									
V.total	Três mil, quatrocentos e noventa e um reais e dez centavos									
16	Fio de sutura cat-gut simples 2.0 aproximadamente 70cm com agulha 1/2 círculo no mínimo 4cm ponta cônica	Shalon	Und	120		0	0	120	76,20	9.144,00
V.unit	Setenta e seis reais e vinte centavos									
V.total	Nove mil, cento e quarenta e quatro reais									
17	Fio de sutura cat-gut simples 3.0 aproximadamente 70cm com agulha 1/2 círculo no mínimo 4cm ponta cônica	Shalon	Und	120		0	0	120	76,20	9.144,00
V.unit	Setenta e seis reais e vinte centavos									
V.total	Nove mil, cento e quarenta e quatro reais									
18	Fio de sutura cat-gut simples 4.0 aproximadamente 70cm com agulha 1/2 círculo no mínimo 4cm ponta cônica	Shalon	Und	120		0	0	120	76,20	9.144,00
V.unit	Setenta e seis reais e vinte centavos									
V.total	Nove mil, cento e quarenta e quatro reais									
19	Fio de sutura nylon 6.0 aproximadamente 70cm com agulha 1/2 círculo no mínimo 4cm ponta cônica	Shalon	Und	120		0	0	120	29,09	3.490,80
V.unit	Vinte e nove reais e nove centavos									
V.total	Três mil, quatrocentos e noventa reais e oitenta centavos									
20	Fio guia/mandril para intubação adulto/ infantil com botão de regulagem	Oxigel	Und		10	0	0	10	22,38	223,80
v.unit	vinte e dois reais e trinta e oito centavos									
v.total	duzentos e vinte e três reais e oitenta centavos									
TOTAL										65.354,45
sessenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos										

LOTE VI- MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PERMANENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT ESF	QUANT LAB	QUANT HOSP	QUANT CAPS	QUANT TOTAL	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Almotolia plastica incolor 500ml	J. Prolab	Und	150	0	30	0	180	3,20	576,00
V.unit	Três reais e vinte centavos									
V.total	Quinhentos e setenta e seis reais									
2	Aparelho de aferição de pressão arterial completo com manguito, pera, braçadeira, monômetro e estetoscópio	Premium	Und	45	0	12	0	57	74,68	4.256,76
V.unit	Setenta e quatro reais e sessenta e oito centavos									
V.total	Quatro mil, duzentos e cinquenta e seis reais e setenta e seis centavos									
3	Aparelho para aerosol (nebulização) completo com mascara adulto e infantil 220v	Omron	Und	60	0	0	0	60	173,35	10.401,00
V.unit	Cento e setenta e três reais e trinta e cinco centavos									
V.total	Dez mil, quatrocentos e um reais									
4	Cânula de guedel n° 1	Md	Und	0	0	5	0	5	3,39	16,95
V.unit	Três reais e trinta e nove centavos									
V.total	Dezesseis reais e noventa e cinco centavos									
5	Cânula de guedel n° 2	Md	Und	0	0	5	0	5	3,39	16,95
V.unit	Três reais e trinta e nove centavos									
V.total	Dezesseis reais e noventa e cinco centavos									
6	Cânula de guedel n° 3	Md	Und	0	0	5	0	5	3,39	16,95
V.unit	Três reais e trinta e nove centavos									
V.total	Dezesseis reais e noventa e cinco centavos									

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1





7	Cânula de guedel n° 4	Md	Und	0	0	5	0	5	16,95	
V.unit	Três reais e trinta e nove centavos									
V.total	Dezesseis reais e noventa e cinco centavos									
8	Conjunto de ventilação manual para anestesia infantil baraka com balão 1,0 l silicone autoclavável com traqueia de silicone entrada e mascara de gás	Unitec	Und	0	0	10	0	10	186,94	1.869,40
V.unit	Cento e oitenta e seis reais e noventa e quatro centavos									
V.total	Um mil, oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos									
9	Conjunto de ventilação manual adulto kt -5 com balão 2,3 l silicone autoclavável	Unitec	Und	0	0	20	0	20	162,50	3.250,00
V.unit	Cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos									
V.total	Três mil, duzentos e cinquenta reais									
10	Kit laringoscópio + lâminas curvas adulta (1,2,3,4 e 5) em aço inoxidável autoclavável	Md	Und	0	0	3	0	3	642,56	1.927,68
V.unit	Seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos									
V.total	Um mil, novecentos e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos									
11	Kit para nebulizador adulto	Daru	Und	100	0	0	0	100	4,85	485,00
V.unit	Quatro reais e oitenta e cinco centavos									
V.total	Quatrocentos e oitenta e cinco reais									
12	Kit para nebulizador infantil	Daru	Und	100	0	0	0	100	4,85	485,00
V.unit	Quatro reais e oitenta e cinco centavos									
V.total	Quatrocentos e oitenta e cinco reais									
13	Termômetro clínico para aferição da temperatura corporal	Incoterm	Und	120	0	40	0	160	8,09	1.294,40
v.unit	oito reais e nove centavos									
v.total	um mil, duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos									
TOTAL										24.613,04
vinte e quatro mil, seiscentos e treze reais e quatro centavos										

LOTE VII-FRALDAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT ESF	QUANT LAB	QUANT HOSP	QUANT CAPS	QUANT TOTAL	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Fralda geriátrica tamanho p mcom formato anatômico sistema de absorção e distribuição de fluxo com aloe vera com fitas adesivas reposicionaveis que permite abrir e fechar sem estragar a fralda. Com elastano para ajuste na perna e cintura ajustável	Descarpak	Und	2000	0	0	0	2000	1,15	2.300,00
V.unit	Um real e quinze centavos									
V.total	Dois mil e trezentos reais									
2	Fralda geriátrica tamanho m com formato anatômico sistema de absorção e distribuição de fluxo com aloe vera com fitas adesivas reposicionaveis que permite abrir e fechar sem estragar a fralda. Com elastano para ajuste na perna e cintura ajustável	Descarpak	Und	4500	0	0	0	4500	1,15	5.175,00
V.unit	Um real e quinze centavos									
V.total	Cinco mil, cento e setenta e cinco reais									
3	Fralda geriátrica tamanho g com formato anatômico sistema de absorção e distribuição de fluxo com aloe vera com fitas adesivas reposicionaveis que permite abrir e fechar sem estragar a fralda. Com elastano para ajuste na perna e cintura ajustável	Descarpak	Und	6000	0	0	0	6000	1,32	7.920,00
V.unit	Um real e trinta e dois centavos									
V.total	Sete mil, novecentos e vinte reais									

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

4	Fralda geriátrica tamanho xgx com formato anatômico sistema de absorção e distribuição de fluxo com aloe vera com fitas adesivas reposicionáveis que permite abrir e fechar sem estragar a fralda. Com elastano para ajuste na perna e cintura ajustável	Descarpak	Und	7000	0	0	0	7000	1,32	9.240,00
V.unit	Um real e trinta e dois centavos									
V.total	Nove mil, duzentos e quarenta reais									
5	Fralda descartável tamanho extra grande - pacote c/30 und com data de fabricação e prazo de validade com registro em órgão competente	Descarpak	Pacote	360	0	0	0	360	9,86	3.549,60
V.unit	Nove reais e oitenta e seis centavos									
V.total	Três mil, quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos									
6	Fralda descartável tamanho grande - pacote c/30 und com data de fabricação e prazo de validade com registro em órgão competente	Descarpak	Pacote	100	0	0	0	100	9,86	986,00
V.unit	Nove reais e oitenta e seis centavos									
V.total	Novecentos e oitenta e seis reais									
7	Fralda descartável tamanho médio - pacote c/30 und com data de fabricação e prazo de validade com registro em órgão competente	Descarpak	Pacote	100	0	0	0	100	9,86	986,00
V.unit	Nove reais e oitenta e seis centavos									
V.total	Novecentos e oitenta e seis reais									
8	Fralda descartável tamanho pequeno - pacote c/30 und com data de fabricação e prazo de validade com registro em órgão competente	Descarpak	Pacote	100	0	0	0	100	9,86	986,00
v.unit	nove reais e oitenta e seis centavos									
v.total	novecentos e oitenta e seis reais									
TOTAL										31.142,60
trinta e um mil, cento e quarenta e dois reais e sessenta centavos										

LOTE IX- RX

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT ESF	QUANT LAB	QUANT HOSP	QUANT CAPS	QUANT TOTAL	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Avental plumbífero padrão 120x75 cm também conhecido como avental de chumbo para profissionais que utilizam raios x diagnósticos. Equivalência em chumbo de 0,25 mm produto com registro no ministério da saúde e certificado de aprovação do ministério do trabalho acabamento em nylon impermeável	Konex	Und	0	0	1	0	1	1.411,61	1.411,61
V.unit	Um mil, quatrocentos e onze reais e sessenta e um centavos									
V.total	Um mil, quatrocentos e onze reais e sessenta e um centavos									
2	Chassi radiográfico + ecran base verde com janelas também conhecido com chassi radiológico para películas de raios x, fabricado em alumínio e cantos em nylon de alto impacto com exclusivo sistema de fechamento com travas tipo push, janelas de identificação compatível com vários modelos de câmaras de identificação. Área interna revestida em espuma mantendo p perfeito contato entre o filme e ecrans proporcionado nitidez e qualidade de imagem. Ecran base vrde elaborado com composto de terras raras, lavável com base em poliéster anti-estático no tamanho 18x24cm	Konex	Und	0	0	4	0	4	856,24	3.424,96
V.unit	Oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos									
V.total	Três mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa e seis centavos									
3	Chassi radiográfico + ecran base verde com janelas também conhecido com chassi radiológico para películas de raios x, fabricado em alumínio e cantos em nylon de alto impacto com exclusivo sistema de fechamento com	Konex	Und	0	0	4	0	4	2.386,98	9.547,92

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

	travas tipo push,janelas de identificação compatível com varios modelos de câmaras de identificação . Área interna revestida em espuma mantendo p perfeito contato entre o filme e ecrans proporcionado nitidez e qualidade de imagem . Ecran base vrde elaborado com composto de terras raras , lavável com base em poliester anti-estático no tamanho 24x30cm									
V. unit	Dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e noventa e oito centavos									
V. total	Nove mil, quinhentos e quarenta e sete reais e noventa e dois centavos									
4	Chassi radiográfico + ecran base verde com janelas tambem conhecido com chassi radiológico para películas de raios x, fabricado em aluminio e cantos em nylon de alto impacto com exclusivo sistema de fechamento com travas tipo push,janelas de identificação compatível com varios modelos de câmaras de identificação . Área interna revestida em espuma mantendo p perfeito contato entre o filme e ecrans proporcionado nitidez e qualidade de imagem . Ecran base vrde elaborado com composto de terras raras , lavável com base em poliester anti-estático no tamanho 30x40cm	Konex	Und	0	0	4	0	4	1.810,59	7.242,36
V. unit	Um mil, oitocentos e dez reais e cinquenta e nove centavos									
V. total	Sete mil, duzentos e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos									
5	Chassi radiográfico + ecran base verde com janelas tambem conhecido com chassi radiológico para películas de raios x, fabricado em aluminio e cantos em nylon de alto impacto com exclusivo sistema de fechamento com travas tipo push,janelas de identificação compatível com varios modelos de câmaras de identificação . Área interna revestida em espuma mantendo p perfeito contato entre o filme e ecrans proporcionado nitidez e qualidade de imagem . Ecran base vrde elaborado com composto de terras raras , lavável com base em poliester anti-estático no tamanho 35x35cm	Konex	Und	0	0	4	0	4	1.320,95	5.283,80
V. unit	Um mil, trezentos e vinte reais e noventa e cinco centavos									
V. total	Cinco mil, duzentos e oitenta e três reais e oitenta centavos									
6	Chassi radiográfico + ecran base verde com janelas tambem conhecido com chassi radiológico para películas de raios x, fabricado em aluminio e cantos em nylon de alto impacto com exclusivo sistema de fechamento com travas tipo push,janelas de identificação compatível com varios modelos de câmaras de identificação . Área interna revestida em espuma mantendo p perfeito contato entre o filme e ecrans proporcionado nitidez e qualidade de imagem . Ecran base vrde elaborado com composto de terras raras , lavável com base em poliester anti-estático no tamanho 35x43cm	Konex	Und	0	0	4	0	4	2.315,79	9.263,16
V. unit	Dois mil, trezentos e quinze reais e setenta e nove centavos									
V. total	Nove mil, duzentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos									
7	Exaustor câmara escura em aço pintado 220v , indicado para circulação do ar dentro da câmara escura de salas de raios x diagnosticos fabricado em aço tratado e pintado totalmete á prova de luz com motor de 1280 rpm equipamento de uso obrigatorio conforme portaria 453 do ministerio da saude tamanho 400x300x300mm	Konex	Und	0	0	1	0	1	2.212,16	2.212,16
V. unit	Dois mil, duzentos e doze reais e dezesseis centavos									
V. total	Dois mil, duzentos e doze reais e dezesseis centavos									

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1





8	Filmes radiológicos de base verde do tipo bi emulsionado e de grãos superiores. Embalagem caixa com 100 películas com dados de identificação do produto procedencia, data de fabricação e tempo de validade tamanho : 18x24 cm	lbf	Caixa	0	0	50	0	50	120,24	6.012,00
V.unit	Cento e vinte reais e vinte e quatro centavos									
V.total	Seis mil e doze reais									
9	Filmes radiológicos de base verde do tipo bi emulsionado e de grãos superiores. Embalagem caixa com 100 películas com dados de identificação do produto procedencia, data de fabricação e tempo de validade tamanho : 24x30 cm	lbf	Caixa	0	0	50	0	50	200,39	10.019,50
V.unit	Duzentos reais e trinta e nove centavos									
V.total	Dez mil e dezenove reais e cinquenta centavos									
10	Filmes radiológicos de base verde do tipo bi emulsionado e de grãos superiores. Embalagem caixa com 100 películas com dados de identificação do produto procedencia, data de fabricação e tempo de validade tamanho : 30x40 cm	lbf	Caixa	0	0	50	0	50	340,94	17.047,00
V.unit	Trezentos e quarenta reais e noventa e quatro centavos									
V.total	Dezessete mil e quarenta e sete reais									
11	Filmes radiológicos de base verde do tipo bi emulsionado e de grãos superiores. Embalagem caixa com 100 películas com dados de identificação do produto procedencia, data de fabricação e tempo de validade tamanho : 35x35 cm	lbf	Caixa	0	0	50	0	50	333,98	16.699,00
V.unit	Trezentos e trinta e três reais e noventa e oito centavos									
V.total	Dezesseis mil, seiscentos e noventa e nove reais									
12	Filmes radiológicos de base verde do tipo bi emulsionado e de grãos superiores. Embalagem caixa com 100 películas com dados de identificação do produto procedencia, data de fabricação e tempo de validade tamanho : 35x43 cm	lbf	Caixa	0	0	50	0	50	418,86	20.943,00
V.unit	Quatrocentos e dezoito reais e oitenta e seis centavos									
V.total	Vinte mil, novecentos e quarenta e três reais									
13	Kit de fixador líquido concentrado para preparo de 38l composto de 01 partes a c/9,5 litros, 01 parte b c/0,950+0,950 litros de endurecedor. Embalagem com dados de identificação do produto, procedencia, data de fabricação e tempo de validade	lbf	Caixa	0	0	30	0	30	172,50	5.175,00
V.unit	Cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos									
V.total	Cinco mil, cento e setenta e cinco reais									
14	Kit de revelador líquido concentrado para preparo de 38l composto de 01 parte a c/ 9,5 litros, 01 parte b c/ 0,950 litros e 01 parte c c/ 0,950 litros. Embalagem com dados de identificação do produto, procedencia, data de fabricação e tempo de validade	lbf	Caixa	0	0	30	0	30	287,50	8.625,00
V.unit	Duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos									
V.total	Oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais									
15	Negatoscopio padrão de 2 corpos, construído com chapa de aço tratado e pintado, parte frontal em acrílico translúcido branco leitoso, iluminação através de 2 lâmpadas fluorescentes de 15 w com reator eletrônico de alto fator de potencia e acendimento através de interruptor	Tubomed	Und	0	0	1	0	1	638,85	638,85
V.unit	Seiscentos e trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos									
V.total	Seiscentos e trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos									

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
 E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

16	Numero de 0 a 9 de chumbo com base em pvc com altura de 10mm contendo cinco algarismo de cada, totalizando 50numeros . Acompanha canaleta para composição das palavras , mais letras d e e	Konex	Caixa	0	0	1	0	1	109,36	109,36
V. unit	Cento e nove reais e trinta e seis centavos									
V. total	Cento e nove reais e trinta e seis centavos									
17	Óculos plumbífero para profissionais da area radiologica com armação em acrilico e lentes de vidro plumbífero com proteção frontal de 0,75 mmpb produto com registro no ministerio da saude	Konex	Und	0	0	1	0	1	840,48	840,48
V. unit	Oitocentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos									
V. total	Oitocentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos									
18	Porta avental plumbifero (avental de chumbo) de parede com apoio cilindrico e capacidade para 3 aventais plumbifero . Fixador na parede por parafusos e buchas. Produzido em aço tratado e pintado e cilindro em pvc pintado	Konex	Und	0	0	1	0	1	598,34	598,34
V. unit	Quinhentos e noventa e oito reais e trinta e quatro centavos									
V. total	Quinhentos e noventa e oito reais e trinta e quatro centavos									
19	Régua escanografica em acrilico p/ radiologia tamanho minimo de 120cm fabricado em acrilio com numeração e marcadores em chumbo onde permite nitida observação em exames radiologicos	Konex	Und	0	0	1	0	1	1.674,31	1.674,31
v. unit	um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e trinta e um centavos									
v. total	um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e trinta e um centavos									
TOTAL									126.767,81	
cento e vinte e seis mil, setecentos e sessenta e sete reais e oitenta e um centavos										

TOTAL									1.251.017,09	
um milhão, duzentos e cinquenta e um mil e dezessete reais e nove centavos										

Valor Global da Proposta: R\$ 1.251.017,09 (um milhão, duzentos e cinquenta e um mil e dezessete reais e nove centavos)

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias.

Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Prazo de entrega dos Produtos: no máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no edital.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

Fortaleza, 16 março de 2017

D&V Comércio de Material Hospitalar Ltda
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08.



MARCO TADEU SOUSA SANTOS
CPF Nº 208.409.503-49
REPRESENTANTE

CARTÓRIO HONORATO - 1º OFÍCIO
Reconheço como autêntica a(s) firma(s) de
Marco Tadeu Sousa Santos
e dou fé
em Fortaleza Nova-Ce, 16 de 03 de 2017
Manoel Honorato C. Neto - Oficial



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dv@veloxmail.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1